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DEPARTAMENTO BBLIVAR

INTRODUCCION

El presente documento contiene los resultados de la verificacion del cumplimiento de las condiciones exigic

el art2culo 87 de |l a Resoluci-n No. 4 Iméntoddel t r ec ¢
Servicio de Radiodifusi-n Sonora y se dictan otr
l os requisitos definidos en | os t®rminos de refe

de propuestasables presentadas para el otorgamiento de concesiones en virtud de las cuales se prestara,
gestion indirecta, el servicio de radiodifusion sonora comunitario, en frecuencia modulada (FM), clase D., pe
municipios contemplados en el anexo téaisotde document oo, de acuerdo c
dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso.

La revision de la documentacién estuvo a cargo de los miembros del Comité Evaluador designado a través (
Resoluciéon No. 002652 d9.20

A continuacion, se relacionan las propuestas correspondientes al Departamento de Bolivar, de conformidad
el procedimiento establecido para el proceso de seleccion.

1. MUNICIPIOEACH

Propuegtaspresertadss:

No Proponente
1.1 FUNDACION PARACHHSARROLLO LOCAL
1.2 PARROQUIA SAN JOSE DE ACHI

1.1. FUNDACION PARA EL DESARROLLO LOCAL

a) Verificacion di@srequisitos de caracter juridico.
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita porDeiber JoséMénde
Carta de presentacion de la propl 13 Si Rodriguezon fechd8de novieml
de 2019.
Poderen el evento en gaecarta (
presentacion de la propusstuscri NA
por apoderadexpresamente facul
para ello
Suscrita porDeiber José Mén
Compromiso anticorrupcion 4 Si Rodiguez con fech&8 de novieml
de 2019.
Certificado de existencia
?grf;;mzzlogo:ig?Clioexopelgld;m Camara de Comercio @artager
o 510 Si Cadigo de verificaciifnhlblgDO
competente, con expedicién no n .
. . . con fecha5 de noviembre de 201
treinta (30) dias calendario ante
la fecha de presentacion de lagsfj
Acta o documento en el que co
autorizacion del 6rgano soc
competente en el evento en ( N/A
representante legal tengajurg
limitacion para participar del proc
Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido N/A
autoridad competente
Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf Suscrita poFélix Enriqgue Rodrig
realizados durantes seis (6) mej 11 Si Pefia comorevisor fiscabn fechd8
anteriores a la fecha de cierr de noviembre de 2019.
presente proceso de seleccion
Certificado de antecedq
disciplinarios expedido por la NG

Central de Contadores, cuan(
certificacion sea suscita por revisi
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certif No
sea suscita por revisor fiscal
Registro Unico tributafJT 1216 Si

Verificacion @dmtecedentes fiscalg
la  respectiva persona  nj

Fecha de la verificaciue abril

prestacion del servicio de radiod
sonora comunitario

. 2020 con No

j(Lf%riiZ?”tea:tﬁa(s)gzgﬁla(ej&by 'f 3839 S| 11931808220040180950 y No
. . 9005544757200407181757

Contraloria General de la Republ
\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p Fecha de la verificadi®rde noviebr
natural (representante (s) legal | 1740 Si de 2019 con No0.137058125e ah
persona juridican la pagina wee | de 2020 con Nigt4230664
Procuraduria General de la Naci¢
\Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n 41 S Fecha de la verificacién 4 de ds
(representante (s) legal ¢edp pagil 2020.
webde la Policia Nacional
\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal ( 42 S Fecha de la verificacién 4 de al
elSistema Registro Nacional de M 2020 con N0.11921669
Correctivas RNMC
Documento con la presentacid
proyed que ha estructurado pg 1825 S
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datq

a. Nombre de la organizaciq
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac
g. Sector social del que formiz s
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

o0 o

El proponete apota 4 catas de
carpromso paa integar la jurta de
progamacion(folios 26 a 2P Deéstas
2 cumplen con losquisitos exigidos
el numeral5.1.11 los términosdsg
referencia Llas cartas a folios 28

repiten sector con los folios 26,
respectivamentepor lo tanto, se
entiende que jlanta se conformarg
representantes de un (1) Unico se
conformidambn lo dispuesto en el

g del numerall.11 de los Térming
Referencia

2629 No

OBSERVACIONES

Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportadg
pruesta, el proponente no logra acreditar el cumplimiento d
de los requisitos habilitantes juridicos exigidos, para ser

concesion para la prestacion del servicio de radiodifusion song

RESULTADO DE LA VERIFICA

NOCUMPLE

b) Verificacién di@srequisitos dex

periencia minima requerida

No.

CERTIFICACIOI FOLIO ()

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

1 30

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidameatreconocida

Si
No

Proyecto fue adelantado en

municipio decAi S
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

No

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

No

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anterior
fecha de publicacione dla
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

32

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue addldo en e
municipio d&chi

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

No

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

No

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del

proyecto

No
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(Minimo seis (6) meses)

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorq
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

No. "
CERTIEICAGN FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
3 34 Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper Si
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida
Proyecto fue adelantado en S
municipio d&chi
Paticipacién del proponente e
ejecucion y desarrollo del pro S
comunitario, y el rol desempenag
el mismo
Duracién del proyecto No NG
(Minimo seis (6) meses)
Fecha de inicio y terminacion No
proyecto
Duracién de la participacdn d
proponente en el desarrollo del NG
proyecto
(Minimo seis (6) meses)
Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorg S
fecha de publicacion de
convocatoria.
Adicional a las t(@3certifiaciones evaluadas anteriormente, el proponerdes
ANALISIS (2? certificados de experiencia, parg yn mrajai@ certificaciones (folios 30 a
EXPERIENCIA Ninguade elbis cumple con los requisitos exigidos en el numeral 5.2. de los

referencia
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Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportados junto con
proponente no logra acreditar la experiencia minima requerida para s€
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusién sonora.

RESULTADO DA
VERIFICACION

NO CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
préende prestar el Servicio Comunitari
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)

No

3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 Redalucion No. 4
de 2010)

No

4. Acreditar capacidad de congregar |
organizaciones sociales del municipio para col
Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Reg
No. 415 de 2010)

No

5. No estar incursa en causal de inha
inommpatibilidad o prohibicion de orden constitd
legal. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de

Si

6. No ser proveedor del Servicio de Radig
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢

Si

7. El titular de una concesiérhghiere dado lugg
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio por el término de cinco (5) afios, cor
partir de la fecha de ejecutoria del respectiy
(Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de 2010)

Si

8. Requisitaie caracter juridico

No

9. Requisitos de experiencia minima requerida

No
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
OBSERVACIONES A pesar de haber manifestado por medio de
de presentacién de la propuesta, el cumplin
todas las especificaciones y condiciones té
las demas neignadas en los términos
referencia, debemos sefalar que, realiz
verificacion de la documentacién aportada j
la propuesta, el proponente no logra acre
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la ResoluciortNode 2010, g
como de los requisitos habilitantes exigidos
titular de la concesion para la prestacién de
de radiodifusion sonora.

RESULTADO NOHABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité ioyaleetbe aalizar la evaluacion de la propuesta,
de acuerdo con lo previst aomeral 5 tles términos de referencia.

1.2.PARROQUIA SAN JOSE

a) Verificacién digs requisitos de caracter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
L, . Suscrita pdulio Cesar Dur@gela cq
Carta de presentacion de la prop| 13 Si o chal0de noviembre de 2019.
Poder en el evento en que la c§
presentacion de lauesta se sus(
N/A
por apoderado expresamente fa
para ello
Compromiso anticorrupcién 4 Si Suscritalulio Ce;ar Duran Oyela
fecha 10 de noviembre de 2019.
Certificado de existencia
representacion legal expedido
Camara de @wmrcio o la autori NG
competente, con expedicion no n
treinta (30) dias calendario ante
la fecha de presentacion de la pr(
Pagin@de210 GCGTIGFMO038
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del érgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga 3§
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes ipcaid
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

Suscrita pajulio Cesar Duran O
comorepresentante legain fechad
de noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplindws expedido por la J
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscita por revis|

N/A

Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certil
sea suscita por revisor fiscal

N/A

Registro Unico tributafJT

10 Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y ¢
juridica, en la pagina web ¢
Contraloria General de la Republ

1219 Si

Fecha de la verificadi®de noviemk
de 2019 con oll
15050297191119083948 y
9002103096200407192630

\Verificacion de anteced.
disciplinarios de la respectiva p

natural (representante (s) legal

14 20 Si

Fecha de laerificaciét®de noviemk
de 2019 NA.37017314 6 de abril

2020con No. 144232157

Pagin®de210

GCGTIGFMO038
V1.0




o HEr G Gotombia
@i es de todos MinTIC

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

persona juridicen la pagina wee
Procuraduria General de la Naci¢

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal éedp pagil
webde la Policia Nacional

13

Si

Fecha de lanficacion9de noviemk
de 2019.

Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

21

Si

Fecha de la verificadidrde diciem
de 2019

Documento con la presédaalg
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario

Si

Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datg

a. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programag

g. Sector social delegforma parte
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de

la organizacic

® T 0O

acuerdo con el listado conten

No

El proponente apomina carta d
compromiso paraemgrar la junta
programacidfolio 6)La carta aports
no cumple con los requisitos exig
el numeral 5.1.11 ks términos
referencia
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

OBSERVACIONES

Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportadg
propuesta, pfoponente no logra acreditar el cumplimiento de
de los requisitos habilitantes juridicos exigidos, para ser
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusién song

RESULTADO DE LA VERIFICA NOCUMPLE

b) Verificeién de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

1 15

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente recodaci

Proyecto fue adelantado en

municipio d&chi S|

Participaciéon del proponente 6
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Si

Duracién del proyecto

(Minimo seis (6) meses) S

Fecha de igio y terminacion
proyecto

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U

. ~ . Si
cinco (5) afos, contados anteriorg
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fecha de de

convoatoria.

publicacion

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

16

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

municipio de Achi S|

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Dugcion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anterior
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

17

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

- . Si
municipio de Achi !

Participacion degroponente en

. - Si
ejecucion y desarrollo del pro

Si

Pagind2de210

GCGCTIGFMO038
V1.0




fe o8 £ futuro digital E:'g:{;':,ua
@ es de todos MinTIC

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

\/.“1

No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo
Duracién del proyecto S
(Minimo seis (6) meses)
Fecha de inicio y terminacién S
proyecto
Duracion de la participacion del
proponenteneel desarrollo del S
proyecto
(Minimo seis (6) meses)
Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorg S
fecha de publicacibn de
convocatoria.
Adicional a las t(@certificaciones evalkmdnteriormente, el proponenta ap(
ANALISIS (1) certificado de experiencia, para un tbtaltiécaciones (folldsa 18 Los cuales
EXPERIENCIA| cumplen con los requisitos exigides numeral 5.2. detésinos de referen
(Numeral 5.2)

RESULTADO DE LA

VERIFICACION CUMPLE

¢) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debid
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re No
No. 415 de 2010)
2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitario Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes areas del desarrollo ec Si
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cultural o social. (Articulo 87 de la dR@sdlio. 41

de 2010)
4. Acreditar capacidad de congregar |
organizaciones sociales del municipio para col No

Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

5. No estar incursa en causal de inha
incompdiilidad o prohibicion de orden constitud Si
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

6. No ser proveedor del Servicio de Radig
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢ Si

7. El titular de una concesion queéndado lugar
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
partir de la fecha de ejecutoria del respectiy
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos dedeater juridico No
9. Requisitos de experiencia minima requerida Si
OBSERVACIONES A pesar de haber manifestado por medio de

de presentacion de la propuesta, el cumplin
todas las especificaciones y condiciones té
las demas consigaa en los términos
referencia, debemos sefalar que, realiz
verificacién de la documentacion aportada j
la propuesta, el proponente no logra acre
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la Resolucion No.e42610, as
como de los requisitos habilitantes exigidos
titular de la concesién para la prestaciéon de
de radiodifusion sonora.

RESULTADO NOHABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comitérib@ieette a realida evaluacion de la propuesta,
de acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, no existe orden de elegibilidad, toda vez que los proponent
cumplen coad requisitos establecidos en los términos de referencia.
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A

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefor Viceministro de Conectivid:
Digitalizacion la declaratoria desierta para el municipio de conformidad con |elastabézaldb £de los

términos de referencia

2. MUNICIPIO DE ARENAL

Propuestas preserntadss:
No Proponente
2.1..COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ARENAL

2.2.

ASOCIACION DE JUNTAS DE ACCION COMUNAL

2.1 COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ARENAL

a) Verificacién de los iisios juridicos:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
L, . Suscrita por Milena Quiroz Jimén
Carta de presentacion de la prop| 2-4 Si tocha de 10 de noviembre de 201
Poder en el evento en que la c§
presentacion de la propuestasseity N/A
por apoderado expresamente fa
para ello
. . -, . Suscrita por Milena Quiroz Jimén
Compromiso anticorrupcion 5-6 Si tocha de 06 de noviembre de 201
Certificado de existencia
 [cimarade Comerncepguac
competente, con expedicion na 7-12 Si Caodigo de verlflca(':lon c23nTXG7
. i . fecha el 13 de noviembre de 201
treinta (30) dias calendario ante
la fecha de presentacion de la pr(
Acta o documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en ( N/A
representante legal tenga ¢
limitacion para participar del proc
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autoridad competente

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expguid|e N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

14

Si

Suscrita por Merielen Hezrriéefq
como revisor fiscal, con fecha
noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuani
certificacion sea suscrita por |
fiscal

15

Si

Copia de la tarjeta profesioni
cantador publico, cuando la certifi
sea suscrita por revisor fiscal

16

Si

Registro unico tributauT

17-21

Si

Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y @
juridica, en Igagina web de
Contraloria General de la Republ

22-23

Si

Fecha de la verificacién 30 de oct
2019 con No. 4966170719103017
No. 806011495319103074501.

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (repregante (s) legal (es)
persona juridican la pagina wee i

Procuraduria General de la Nacic

24-25

Si

Fecha de la verificacién 30 de oct
2019 con No. 136101977 |
136101876.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva pe@o natur
(representante (s) legal éedp pagil
webde la Policia Nacional

26

Si

Fecha de la verificacién 30 de oct
2019

Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

58

Si

Fecha de la verificacién 19 de &
2020 con codigo No. 12080317

Documento con la presentacid
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario

27-37

Si

Tres (3) cartase dcompromiso p
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datg

h. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto
|. Direccién y datos de aciat di
nombre del representante leg
m. Manifestacion de compromig
integrar la junta de programad
n. Sector social del que forma p
organizacion o instituciéon q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con ldtado contenidc
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

la organizacic

x._ ==

38-47

Si

El proponente aporta diez (10) cg
Compromiso para integrar la Ju
Programacion, folios 38 al 47
redinen los requisitos establecido
numeral 5.1.11. des ITérminos
Referencia.
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

B proponete cumple conlos requsitos juridicos exigidaslos Témnos
OBSERVACIONES
de Referercia de la Convocatoria 001de2019.

RESULTADO DE LA VERIFICA CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experienciaeqir@rtar

No.
CERTIFICACIOI

1 48 Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida
Trabajo comunitario fue adetaetg
el municipio de Arenal.
Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempenag
el mismo
Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)
Fecha de inicio y terminacidn
trabajo comunitario
Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario
(Minimo seis (6) meses)
El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
pubicacién de la convocatoria.

FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION| CUMPLE

Si

Si

Si

Si Si

Si

Si

Si

No.

CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
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49

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo camnitario fue adelantadg
el municipio de Arenal.

Si

Participacién del proponente 6
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Fecha denicio y terminacién
trabajo comunitario

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados antees a la fecha (¢

publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

50

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente recoita

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Arenal.

Si

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario

Si

Si
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(Minimo seis (@eses)

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cingp gfios
contados anteriores a la fech

publicacion de la convocatoria.

Si

ANALISIS

Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propone
(7) certificados de experiencia, para un total decdigi¢adps (folios 48 a 57
EXPERIENCIA estos, todosumplen con los requisitos exigidos en el numeral 5.2. de los

referencia.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad orgatdiz debidamen
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resolt
415 de 2010)

Si

3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion
de 2010)

Si

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipiompstraic [
Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Re

No. 415 de 2010)

Si
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5. No estar incursa en causal de inhak

incompatibilidad o prohibicion de orden constit| Si

legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

6. No ser mveedor del Servicio de Radiodi

Sonora. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 ¢ Si

7. Eltitular de una concesion que hubiere dad;

la cancelacion de la licencia, no podra ser provi

servicio por el término de cinco (5) afiagpsa Si

partir de la fecha de ejecutoria del respectiy

(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico Si

9. Requisitos de experiencia minima requeride Si

OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitizsexil
los términos de referencia de la Convd
Publica numero 001.

RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacién de la propues
acuerdo con lo previsto en el numerak3dateninos de referencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factorestaner en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien (1
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo

1. Experiencia en trabajo comunitario 60

1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30

murcipio frente al que se solicita la pres

del servicio

1.2. Tiempo de experiencia en Tri 30

comunitario
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3. Organizaciones comunitarias de victimas 10
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| TOTAL 100 |

La putuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pun
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computard los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion caswnitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARI(
Trabajos
comunitaric
adelantado
L : en el
Experiencia trabajo municipio 10 48-57 30
comunitario
frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
. TIEMPO EN
FACTOR DE EVALUACION MESES FOLIO (S) PUNTAJE
Tiempo de
Expengnqa trabajo experlen-ma 122.90 48-57 30
comunitario trabajo
comunitaric
El proponente aporta diez (10) certificados que cumplen con |
OBSERVACIONES exigidos en el numeral 5.2. de los témiedsrencia.
FACTOR DE EVALUACION No. DE FOLIO (S) PUNTAJE
SECTORES
Capacidad de Congregacion 10 38-47 30
Pagin22de210 GCGTIGFM038
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El proponente aporta diez (10) cartas de Compromiso para integr
OBSERVACIONES Programacion entre los folios 38 al 47, quéosetawprisitos establecidd
el numeral 5.1.11. de los Términos de Referencia.
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizacion comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES
TOTAL 90

2.2 ASOCIACION DE JUNTAS DE ACCION COMUNAL

a) Verificacién de los requisitmidas:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita por Eladio Miguel
Carta de presentacion de la proy 1-3 Si Guevara, con fecha de 01 de noy
de 20109.
Poder en el evento en que la c:
presentacion de la propuest N/A
suscita por apoderado expresa
facultado para ello
Suscrita por Eladio Miguel
Compromiso anticorrupcion 4 Si Guevara, con fecha de 01 de noy
de 2019
Certificado de existencia Copia de la resolucion
representacion legal expedido reconocimiento de Personeria J
Camara de Comera@ la autorid 5 Si expedida por la Alcaldia de Aren
competente, con expedicion no 1 de aga® de 2016.
treinta (30) dias calendario antel
Pagin@3de210 GCGTIGFMO038
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

la fecha de presentacién d Existencia y representacion
propuesta verificada por comunic
electronico, sostenida el 21 de 3
2020 con la Secretaria de GO
Carmen Rodriguez de la Alcal
Arenal.

Acta o documento en el que co
autorizacion del O6rgasocietar
competente en el evento en (
representante legal tenga ¢
limitacion para participar del prot

N/A

Documento que acredite la calid
victima del proponente, expedidi N/A
la autoridad competente
Certificado de los pa@l sistema
seguridad social y aportes paraf Suscrita por Eladio Miguel
realizados durante los seis (6) 31 Si Guevara, como representante
anteriores a la fecha de ciern con fecha 01 de naviee de 2019
presente proceso de seleccion
Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan N/A
certificacion sea suscrita por |
fiscal

Copia de la tarjeta profesioni
contador  publico, cuando
certificacion sea suacHior revig
fiscal

N/A

Registro Unico tributafJT 6 Si
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a. Nombre de la organizacif
institucion.

b. NIT o personeria juridica.

Nombre del representante le

d. Direccion yatbs de contacto.

o

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Verificacion de antecedentes f . ]
. Fecha de Ila verificacion 2]
de la respectiva persona n :
(representante (s) legal (es)) 8y33 Si noviembre de 2019 con
.ur%ica e égina We’byp( y 6871259191121171615 v
’ » Pag , 0010183414200413142125
Contraloria General de la Repukb
\/erificacién de antecedi Fecha de Ila verificacion 2]
disciplinarios de la respectiva p noviembre de 2019 con No. 1371
natural (representante (s) legal | 9 Si .
persona juridicen la paginatde I La entlga_d no se encuentra reg
Procuraduria General de la Naci en la pagina de la Procuraduria f
fecha de consulta, 7 de abril de |
Verificacion de agddentes judicia
de la respectiva persona n 32 - Fecha de la verificacion 2]
(representante (s) legal (es),l: noviembre de 2019.
pagina wethe la Policia Nacional
\Verificacion de la respectiva pf
natural (representante (s) legak( 33 S Fecha de la verificacion 13 de 4
el Sistema Registro Naciona 2020 con codigo No. 11976783
Medidas Correctivas RNMC
Documento con la presentacic
proyect.o, gue ha e.st.ructurad(.) [ 10-15 S
prestacion del servicio de radioc
sonora&omunitario
. El proponente aporta ocho (8) cg
Tres (3) cartas de compromisg prop .e P r (8) cq
intearacion  de  la iunta compromiso para integrar la Ju
o gramaci()n e corj1tiener Programacion, folios 23 al 30. D
p' g A cinco (5) curem con los requig
siguientes datos: ; o
establecidos en los término
23-30 Si referencia, folios 23, 24, 25, 26

Las cartas de los folios 27, 28
contienen uno de los seq
establecidos en la lista ta
contenida en el literal g. del n

5.1.11 de los méinos de referencid
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

e. Direccion y datos de contag
nombre del representante le(

f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programg

g. Sector social del que forma p
organizacién o institucién g
compromete a integrar la jul
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conter
el numeral 5.1.11 de los tér|
de referencia.

OBSERVACIONES

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacién de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1 16

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooperg
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Arenal.

Si
Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el desempefiado
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo s&i6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

17

Expedida por entigaitblica, entida
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Arenal.

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
proponenten el desarrollo del tra
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

Si
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No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDDE LA CERTIFICACION CUMPLE
3 18 Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper S
internacional u organizacion g
debidamente reconocida
Trabajo comunitario fue adelantg S
el municipio de Arenal.
Participaciémlel proponente en
ejecucion y desarrollo del trg S
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo
Duracién del trabajo comunitario -
(Minimo seis (6) meses) Si
Fecha de inicio y terminacién S
trabajo comunitario
Duracionealla participacién del
proponente en el desarrollo del t S
comunitario
(Minimo seis (6) meses)
El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5) S
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.
Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el prop
ANALSIS cuatro (4) certificados de experiencia, para un total de siete (7) certificados
EXPERIENCIA| Todos emplen con los requisitos exigidos en ehlrudede los términos

referencia.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Rg Si

No. 415 de 2010)

2. Terer domicilio en el municipio para el ¢
pretende prestar el Servicio Comunitar Si
Radiodifusién Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)

3. Haber desarrollado trabajos con la con

municipal en diferentes areas del desarrdiiiem, Si
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion

de 2010)

4. Acreditar capacidad de congregar &

organizaciones sociales del municipio para col Si

Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

5. No esta incursa en causal de inhabil
incompatibilidad o prohibicion de orden constit| Si
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

6. No ser proveedor del Servicio de Radio
Sonora. (Articulo 87 de la Resoluciéon No. 415 ¢ Si

7. Eltitular de una concesion que hubiere dad;
la cancelacion de la licencia, no podra ser provi
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
partir de la fecha de ejecutoria del respectiy
(Articulo 87 de la Resolucionl$ade 2010)

8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requeride Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi
los Términos de Referencia.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultadiwanéé Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propuesta, de
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacién de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Conprédedaluadenlizar la
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.
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Los factores a tener en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30
municipio frente al que se solicita la pre
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tri 30
comunitario
2. Capacidad de congwign frente a i 30
organizaciones sociales del municipio
3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por cada itencaliicacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Trabajos
comunitaric
adentados
S . en el
Experiencia trabajo municipio 7 16-22 20
comunitario
frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
FACTOR DE EVALUACION TIEMPO EN FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
Pagin80de210 GCGTIGFM038
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Tiempo de
Experlgnc!a trabajo experlen.ua 100,55 16-22 30
comunitario trabajo
comunitarid

El proponente apaitzete(7) certificados que cumplen con los requisito

OBSERVACIEN en el numeral 5.2. de los términos de referencia.

. No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidad de Congregacion 5 23-30 5

El propaente aporteinco (5¢artas de Compromiso para integrar la
OBSERVACIONES Programacion entre los folios 38 al 47, que relinen los requisitos e
el numeral 5.1.11. de los Términos de Referencia.

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

Organizacion comurdtdd victimas N/A

OBSERVACIONES

TOTAL 65
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ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacién, el siguiente es el orden de elegibilidad:

Proponente Puntaje Qa7 e

P J elegibilidad
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE ARENAL 90 1
ASOCIACION DENTAS DE ACCION COMUNA 65 2

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefior Viceministro de Conectivid:
Digitalizacion la expedicion del acto administrativo mediante el cual se declare la viabilidad seleccionada

primeprden de elegibilidad.

3. MUNICIPIO DE CALAMAR

Propuegtaspresertadss:
No Proponente
3.1.[CORPORACION AMOR POR CALAMAR

3.1 CORPORACION AMOR POR CALAMAR

a) Verificacién de los requisitos juridicos:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
» 34-36 Si Suscrita por Beatriz Lopez Osor

Carta de preseckan de la propues fecha de 15 de noviembre de 201
Poder en el evento en que la c§ N/A
presentacion de la propuesta se ¢
por apoderado expresamente fa|
para ello
c L L 37-38 Si Suscrita por Beatriz Lopez Osor

ompromismnticorrupcion fecha de 15 de noviembre de 201
Certificado de existencia 69-71 Si

representacion legal expedido
Camara de Comercio o la aut
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

competente, con expedicién no n
treinta (30) diasleradario anteriore
la fecha de presentacion de la pr(

Camara de Comercio de Cart
Cddigo de verificacion fOhdfRcr
con fecha 18 de noviembre de 20

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
\victima del proponente, expedido
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos amsistd
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cieri
presente proceso de seleccion

39 Si

Suscrita por Beatriz Lépez Osorid
representante legal, con fecha
noviembre de 2019.

Catificado de antecede
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisoafi

N/A

Registro unico tributauT

74-75

Verificacion de antecedentes fisc
la respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y ¢
juridica, en la péagina web ¢

Contraloria General de la Republ

72y 78 Si

Feda de la verificacion 11 de nov
de 2019 con I
32707482131111150028 Y
8230038273191111150853
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
\Verificacion de anteced| 73y 79 Si Fecha de la verificacion 11 de no
disciplinarios de la respectiva p de 2019 con No. 136551277
natural (representante (s) legal { 136542561
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢
\Verificacion de antecedentes juc 80 Si Fecha de la verificacion 11 de no
de la respectiva persona n de 2019
(representante (s) legal ¢edp pagil
webde |aPolicia Nacional
Verificacion de la respectiva p 81 Si Fecha de la verificacion 11 de nas
natural (representante (s) legal ( de 2019 con cédigo No. 9058977
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

52-53 Si
Documento con la presentaciq
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radiod
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisq 41-51 Si El proponente aporta once (11) c4
integracion de la junta de prograr compromiso para la integracion
gue contienen los siguientes dato Junta de Programacion, folios 41
de estas, tres (3) cumplen cg
a. Nombre de la organizaciq requisitos exigidos en los térmir
institucion. referencia, folios 42, 47 y 48.
b. NIT o personeria juridica.
c. Nombre del representante leg Los fol® 41, 44 y 510 contienen
d. Direccion y datos de contacto de los sectores establecidos en
e. Direccién y datos de contac taxativa contenida en el literal
nombre del representante leg numeral 5.1.11 de los términ
f. Manifestacion dengpromiso referencia. Los folios 43, 45 y
integrar la junta de programad fueron expedidas por el represe
g. Sector social del que forma p legal, ni por un funcionario dest
organizacion o institucion q| funciones. Los folios 49 y 50, re|
compromete a integrar la jur sector de una carta anterior, se e
programacion, catalogado que la junta se conformard
Pagin@4de210 GCGTIGFMO038
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

representantes de un Unico sed
cada caso, de conformidad al n
5.1.11 de los Términos de Referg

OBSERVACIONES

B propomrte cumple conlos requsitos juridicos exigiceslos Tédmnos
de Referercia de la Convocatoria 001de2019

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE CERTIFICACION

CUMPLE

1 56

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelanta
el municipio de Calamar.

Si

Participaciéneld proponente en
ejecucion y desarrollo del tre
comunitario, y el rol desempefiac
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracién de la papgion del
proponente en el desarrollo del tr
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real

durante los ultimos cinco (5) «

Si

Si

Pagin®5de210

GCGCTIGFMO038
V1.0



L

El futuro digital =~ Gobierme
es de todos MinTIC

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO RE CERTIFICACION

contados anteriores a la fechi

publicacion de la convocatoria.

No.
CERTIFICAQID

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

57

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelanta
el municipio de Calamar

Si

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del tre
comunitario, y el rol desempefiac
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del tr
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5) «
contados anteriores a la fech;
publicacion de la convocatoria.

Si

Si

No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

59

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Si
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Trabajo comunitario fue adelanta
el municipio de Calamar.

Si

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del tre
comunitario, y el rol desempefac
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del tr
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los Ultimos cinco (5) «
contados anteriores a la fech;

publiceion de la convocatoria.

Si

Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el prop
nueve (9) certificados de experiencia, para un total de doce (12) certificag
65), por tanto, de aloecon lo sefialado en el numeral 5.2 de los términos dé
ANALISIS se tendran en cuenta para la evaluacion y calificacion, las diez (10) primel
EXPERIENCIA| la conformacion de la propuesta. De éstas, @migléd) @on los requisitos exigid
los téminos de referenciaos lfolios 58, 61 y 68 fueron expedidas po
representante legal, ni por un funcionario con tales funciones. El folio 65
los requisitos exigidos en el numeral 5.2. de los Términos de Referencia.

RESULTADO DE LA

VERIFICACION CUMPLE
¢) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE

No. 415 de 2010)

1. Ser una comunidad organizada debid
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Reg

Si
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2. Tener domicilio en el municipio para el
pretede prestar el Servicio Comunitarig Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos con la con

municipal en diferentes areas del desarrollo ec Si
cultural o social. (Articulo 87 dedtuBiéa No. 415

2010)

4. Acreditar capacidad de congregar

organizaciones sociales del municipio para co Si

Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Resol
415 de 2010)

5. No estar incursa en causal de inha
incomatibilidad o prohibicién de orden constitu Si
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de
6. No ser proveedor del Servicio de Radio
Sonora. (Articulo 87 de la Resoluciéon No. 415 ¢ Si
7. El titular de una concesionujpierb dado lugar ¢
cancelacion de la licencia, no podra ser prove
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
partir de la fecha de ejecutoria del respecti
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos daracter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requerida Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi

los términos de referencia de la Convd
Publica nimero 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el r@dolanterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propuesta, d
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacién de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, aluGdonitgrdeede a realizar la
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntos, asi:
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FACTORES DE FOEBRACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30
municipio frente al que se solicita la pre
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tr; 30
comunitario
2. Capacidad decongregacién frente a 30
organizaciones sociales del municipio
3. Organizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por caiem de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Trabajos
comunitéss
adelantado
S . en el
Experiencia trabajo municipio 6 56-65 20
comunitario
frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
. TIEMPO EN
FACTOR DE EVALUACION MESES FOLIO (S) PUNTAJE
Tiempo de
Experlgnc!a trabajo experlen'ua 22200 56- 65 30
comunitario trabajo
comunitarig
Pagin89de210 GCGTIGFM038
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OBERVACIONES P X
términos de referencia.

El proponente aporta seis (6) certificaciones de experiencia
comunitario, que cumplen con los requisitos exigidos en el numg

. No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidad de@ongregacion 3 41-51 5

El proponente aporta tres (3) cartas de compromiso para la integrad
de Programacion, folios 42, 47 y 48, las cuales cumplen con los req

OBSERVACIONES S
en el numeral 5.1.11. de los Términos decReferen
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizacion comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES
TOTAL 55

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, el siguiente es el orden de elegibilidad:

. Orden de
P t Punt _
roponente untaje Sl
CORPORACION AMOR POR CALAMAR 55 1
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Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefior Viceministro de Conectivid:
Digitalizacion la expedicion del acto administrativo mediante el cual se declare la viabilidadl seleccionada
primer orden de elegibilidad.

4. MUNICIPIO DE CANTAGALLO

Propuegtaspresertadss:
No Proponente
4.1.JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA DE SANTO DOMINGO

ASOCIACION DE MUJERES VICTIMAS DE CANTAGALLO
FUNDACION CULTURAL Y DEPOFFIUMBECAN

4.2.
4.3.

4.1 JUNTA DE ACCION COMUNAL VEREDA DE SANTO DOMINGO

a) Verificacién de los requisitos juridicos:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

L . Suscrita por Walter John Uribe
Carta de presentacion de la proy 1-3 Si con fecha de 15 de noviembre d
Poder en el evento en que la c:
presentacion de la propuest N/A
suscrita por apoderado expresi
facultado para ello
Compromiso anticorrupcion 4 Si Suscrita por Walter John Uribe

con fecha de 14 de noviembre d

Certificadl  de existencia
representacion legal expedido Copia de la resolucion &b, en
Camara de Comercio o la auf que se realiza la inscripcion de |
competente, con expedicion no ] 5 No funcionarios de la J.A.C., exped
treinta (30) dias calendario antel la Alcaldia de Cantagallo el 07
la fecha de presentacion d de 2016
propuesta
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

Acta o documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en (
representante legaénda algul
limitacion para participar del prot

N/A

Documento que acredite la calid
victima del proponente, expedidi
la autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al sistg
seguridad social y aportes paraf
realizad® durante los seis (6) m
anteriores a la fecha de cier
presente proceso de seleccién

Suscrita por Walter John Uribe
como representante legal, con fg
de noviembre de 2019

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido porJunt
Central de Contadores, cuan
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesioni
contador  publico, cuando
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Registro Unico tributafiJT

No

\Verificacion de antecedentes fi
de la respectiva persona n
(representante (s) legal (es)), y p
juridica, en la pagina web |
Contraloria General de la Repub

Fecha de Ila verificacion 14
noviembre de 2019 con
730204811914261130.

La entidad no se encuentra reg
en la pagina de la Contraloria h

fecha de consulta, 11 de abril deg
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v

g

Nombre del representamgal le
Direccion y datos de contactt
Direccion y datos de contag
nombre del representante le(
f. Manifestacion de compromi

integrar la junta de programg
g. Sector social del que forma p

T o 0O

organizacién o institucion q

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
\erificacion de anteced Fecha de la verificacion 13
o . noviembre de 2019 con No. 13671
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal 8 Si .

) (. p . . ( ) legal | ! La entidad no se encuentra reg
persona juridicen la pagina we I; . .
Procuraduria General de la Naci en la pagina de la Procuraduria |

fecha de consulta, 11 de abril dg
\Vericacion de antecedentes jud
de la respectiva persona n 9 S Fecha de la verificacion 13
(representante (s) legal (es), I noviembre de 2019
pagina wetbe la Policia Nacional
x:trl:f;;?((:rlcemredsirl]? resllze(;tll\zzsf ' Fecha de la verificacion 13
. P .“ gal (es), 28 Si noviembre de 2019 con Cédig
el Sistema Registro Naciona 12082822 N
Medidas Correctivas RNMC
Documento con la presentacic
proyect.o, gue ha e.st.ructgra.do .[ 10-21 S
prestacion del servicioadiodifusis
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisg
integracion de la junta
programacion, que contiener
siguientes datos: El proponente aporta tres (3) ca|
compromiso para la integracion
a. Nombre de la organizacig Junta de Programacion en losde
institucion. 22 al 24; de éstas, dos (2) cump
NIT o personeria juridica. 2924 NG los requisitos exigidos en los té

de referencia, folios 23 y 24. El 1
no contiene uno de los se
establecidos en la lista ta
contenida en el literal g del ni
5.1.11 de los términeseferencia
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

compromete atégrar la junta
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conter
el numeral 5.1.11 de los tér
de referencia.

Una vez efectuada la verificacién de los documentos aporta
OBSERVACIONES la propuesta, el prqp_onente no Iogrg a,lc_reditar _e_I cumplin
totalidad de los requisitos habilitantes juridicos exigidos, parg
la copesion para la prestacion del servicio de radiodifusion s

RESULTADO DE LA VERIFICA NO CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI

1 25 Expedida pe@ntidad publica, entic
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida
Trabajo comunitario fue adelanta
el municipio de Cantagallo.
Participacion del proponente ¢
ejecucion y desdooldel trabaj
comunitario, y el rol desempefiac
el mismo
Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)
Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario
Duracion de la participacion del
proponente en el desarrelltrabajc
comunitario
(Minimo seis (6) meses)

FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

Si

Si

Si
No

Si

Si

No

Paginat4de210 GCGCTIGFMO038
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El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5) i
contados anteriores a la fechi

publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFIGACIO

CUMPLE

2

26

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelanta
el municipio de Cantagallo.

Si

Participacion del proponearie la
ejecucion y desarrollo del tre
comunitario, y el rol desempefiac
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del tr
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los dltimos cinco (5)
contados anteriores a la fechi

publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

27

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

No
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Trabajo comunitario fue adelanta
el municipio de Cantagallo.

Si

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del tre
comunitario, y el rol desempefac
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

No

Duracidde la participacion del
proponente en el desarrollo del tr
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

No

El trabajo comunitario fue real
durante los Ultimos cinco (5) «
contados anteriores a la fech;

publicacion de la convocatoria.

Si

ANALISIS
EXPERIENCIA

El proponente aporta tres (3) certificaciones de experiencia en trabajo ¢
éstas, una (1), folio 26, cumple con los requisitos exigidos en los términos
Los folios 25y 27 no cumplen dichos requisitos.

Una veefectuada la verificacion de los documentos aportados junto con la
proponente no logra acreditar la experiencia minima requerida para se
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusion sonora.

RESULTADO DE LA

VERFICACION NO CUMPLE
¢) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debid
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re

No. 415 de 2010)
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2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretendeprestar el Servicio Comunitarig Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes areas del desarrollo ec No
cultural o social. (Articulo 87 de laigésdlo. 41
de 2010)
4. Acreditar capacidad de congregar |
organizaciones sociales del municipio para col No
Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Reg
No. 415 de 2010)
5. No estar incursa en causal de inha
incompdilidad o prohibicién de orden constitug Si
legal. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de
6. No ser proveedor del Servicio de Radig
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢ Si
7. El titular de una concesion gigréndiado lugar
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
partir de la fecha de ejecutoria del respectiy
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)
8. Requisitos de&eter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requerida No
OBSERVACIONES A pesar de haber manifestado por medio de
de presentacion de la propuesta, el cumplin
todas las especificaciones y condiciones té
las demas consiglas en los términos
referencia, debemos sefialar que, realiz
verificacién de la documentacion aportada j
la propuesta, el proponente no logra acre
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la Resolucion Nale12810, ag
como de los requisitos habilitantes exigidos
titular de la concesion para la prestacion de
de radiodifusion sonora.
RESULTADO NO HABILITADO

GCGCTIGFMO038
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Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador no pesdadevalueagiian de la propuesta,

de acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

4.2 ASOCIACION DE MUJERES VICTIMAS DE CANTAGALLO

a) Verificacion de los requisitos juridicos:

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de predewion de la propueg

1-2

Si

Suscrita por Arelis Villamizar Mej
fecha de 08 de noviembre de 201

Poder en el evento en que la cg
presentacion de la propuesta se
por apoderado expresamente fa
para ello

N/A

Compromisanticorrupcion

Si

Suscrita por Arelis Villamizar Mej
fecha de 08 de noviembre de 201

Certificado de existencia
representacion legal expedido

Camara de Comercio o la auf
competente, con expedicion no n
treinta (30) dias calario anteriore
la fecha de presentacion de la prq

6-8

Si

Céamara de Comercio
Barrancabermeja. Cédigo de veri
2b28G11TUq con fecha 05 de no
de 2019

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del 6rgano soc
comptente en el evento en qu
representante legal tenga ¢
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cieri

presente proceso de seleccion

Si

Suscrita por Arelis Villamizar
como representante legal, con fe
de noviembre de 2019
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certifiado de antecede|
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesions
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisor fiscal

N/A

Registro Unico tributafJT

10-13

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y @
juridica, en la pagina web ¢
Contraloria General de la Republ

14-15

Si

Fecha dia verificacién 05 de novie
de 2019 con No. 2815278191105
y No. 9010823337191105051830

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona juridicen la pagina wee
Procuaduria General de la Nacior

16-17

Si

Fecha de la verificacion 20 de no
de 2019 con No. 136264289
137104448

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal éedp pagil
webde la Polia Nacional

18

Si

Fecha de la verificacion 05 de no
de 2019

\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M

Correctivas RNMC

53

Si

Fecha de la verificacion 18 de no
de2019 con Cdédigo No. 1208029
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Documento con la presentacid
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario

19-28

Si

Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue ontienen los siguientes datos

a. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de coonpso C
integrar la junta de programac
g. Sector social del que forma p
organizacién o institucion q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referacia.

la organizaciq

o0 o

29-42

Si

El proponente aporta catorce (14
de compromiso para la integracig
Junta de Programacion, folios 29
gue reunen los requisitos estab
por el numeral 5.1.11. de los Térm
Referencia.

OBSERVACIONES

El proponete cunple conlos requsitos juridicos exigidaslos TEMNOS
de Referercia de la Convocatoria 001de2019

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO RE CERTIFICACION

1

43

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg

el municipio de Cantagallo. S|

Participaand del proponente en
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Fecha de inicio y terminacién

. o Si
trabajo comunitario

Duracion de la peigacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los Ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

Si

No.
CERTIFIGZION

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

44

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fudadado e

L Si
el municipio de Cantagallo. !

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario Si

Si
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(Minimo seis (6) meses)

Fecha de inicio y nbémacion dg

. o Si
trabajo comunitario

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)

contados anteriores a lehde de
publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

45

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion {
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg

el municipio de Cantagallo. S

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses) Si

Fecha de inicio y terminacién

. o Si
trabajo comunitario

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los dltimos cirfdd afios
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

Si
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ANALISIS
EXPERIENCIA

Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propone
(7) certificados de experiencia, para un total deceieifi¢ados (folios 43 a 52). 1
cumplen con los requisitos exigidos en los términos de referencia.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debid:
constituidan Colombia (Articulo 87 de la Res(
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusién Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)

Si

3. Haber desarrollado trabajos la comunid;
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion
de 2010)

Si

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para col
Junta de Prognacion. (Articulo 87 de la Reso
No. 415 de 2010)

Si

5. No estar incursa en causal de inhat
incompatibilidad o prohibicion de orden constit|
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

Si

6. No ser proveedor del Servicio dedRasior
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢

Si

7. Eltitular de una concesion que hubiere dad;
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio por el término de cinco (5) afios, cor
partir de la fecha dgecutoria del respectivo
(Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de 2010)

Si

8. Requisitos de caracter juridico

Si

9. Requisitos de experiencia minima requeride

Si
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OBSERVACIONES H proponete cumple conlos requsitos juridicos

exigidoen los Témnas de Referercia de la
Cornvocatoria001de2019

RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propues
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta parauda@on de la propuesta representan un puntaje maximo de cien (100)
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30
municipio frente al que dieigola prestaci
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tri 30
comunitario
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3. Organizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para esmrcsenado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los puntajes
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARI(
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Experiencia trabajo
comunitario

Trabajos
comunitaric
adelantado

en el

municipio 10
frente al qu
se solicita |

prestacion ¢
servicio

43-52 30

FACTOR DE EVALUACION

MESES

TIEMPO EN

FOLIO (S)

PUNTAJE

Experiencia trabajo
comunitario

Tiempo d¢

experiencia
trabajo

comunitaric

158,57

43-52 30

OBSERVACIONES

términos de referencia.

El proponente aporta diez (10) certificaciones de experiencis
comunitario, que cumplen con los requisitos exigidos en el nan

. No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidad de Congregacion 14 29-42 30

OBSERVACIONES

El proponente aporta catorce (14) cartas de compromiso para la in
Junta de Programacion, foliak428 que relnen los requisitos estable
el numeral 5.1.11. de los Términos de Referencia.

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE
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Organizacion comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES
TOTAL 90

4.3 FUNDACION CULTURAL Y DEPORAUNDECAN

a) Verificaciéte los requisitos juridicos:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
., . Suscrita por Pedro Rivera Escand
Carta de presentacion de la prop 33-35 Si tocha de 05 de noviembre de 201
Poder en el evento en que la c§
presentacion de lauesta se sus( N/A
por apoderado expresamente fa
para ello
. . . . Suscrita por Pedro Rivera Escand
Compromiso anticorrupcion 36-37 Si tocha de 05 de noviembre de 201
Certificado de existencia
representacion legal expedido Camara de Comercio
Camara de Comercio o la aut 58- 60 S Barrancabermeja. Cadigo de veri
competente, con expedicién no n ZK9g7dhpHH con fecha 15
treinta (30) dias calendario ante noviembre de 2019.
la fecha de presentacion de la pr(
Acta o documento en el que co
autorizaciéon del dérgano soc
competente en el evento en ( N/A
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc
Pagin&6de210 GCGTIGFMO038
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autoridad competente

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Documento que acredite la calidg
victima dglroponente, expedido p N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cier
presente proceso de seleccion

38

Si

Suscritapor Lisandro Noguera J
como revisor fiscal con fecha
noviembre de 2019

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuani
certificacion sea suscrita por |
fiscal

43

Si

Copia de la tarjetaofesional (
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisor fiscal

40

Si

Registro unico tributauT

62

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y
jurdica, en la pagina web d
Contraloria General de la Republ

61y 77

Si

Fecha de la verificacién 20 de no
de 2019 con I
13884357191120156555 y
9005918757191112074024

\Verificacion de anteced.
disciplinarios de la respectiva p
natral (representante (s) legal (|
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

75y 82

Si

Fecha de la verificaciéon 12 de no
de 2019 con No. 144318910
136554672

Verificacion de antecedentes juc
de la espectiva persona ng
(representante (s) legal ¢edp pagil
webde la Policia Nacional

78

Si

Fecha de la verificacion 20 de no
de 2019
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (

Fecha de la verificacion 13 de &

nombre del representante leg

f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac

g. Sector social del que forma p
organizacion o institucion q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

elSistema Registro iaal de Medi( 83 S| 2020 con codigo No. 11980199
Correctivas RNMC
Documento con la presentacid
proyectf), gue ha e.st.ructurado. [ 55-66 S
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisd
. ( ) . P El proponente aporta once (11) cd
integracion de la junta de prograt . . .
. o compromiso para la integracion
gue contienen los siguientes datg ., :
Junta de Programacion, folios dg
o 54. De éstas, cinco (5) cumplen
a. Nombre de la organizaciq - - ®) p :
institucion requisitos exigidos en los Térmi
' o Referencia, folios 46, 49, 50, 51
b. NIT o personeria juridica. Y
. Nom I ntante | .
c. Nombre del representante leg Los folios 44, 45, 47, 48 y 58«
d. Direccion y datos de contacto .
e. Direccidry datos de contacto contienen uno de los  seq
' v 44-54 Si establecidos en la lista ta

contenida en el literal g del ny
5.1.11 de los términos de referé
folio 54repite el sector de una
anterior, caso en el cual se entien
la junta se conformara
representantes de un Unico sec
conformidad al numeral 5.1.11
Términos de Referencia.

OBSERVACIONES

Bl proponete cumple conlos requsitos juridicos exigidaslos TE@MNO
de Referercia de la Convocatoria 001de2019

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE
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b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1

63

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon g
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cantagallo.

Si

Participacion del proponentelag
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacién
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
propoente en el desarrollo del trg
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTHEIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

64

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el munipio de Cantagallo.

Si

Participacion del proponente €

ejecucion y desarrollo del trg

Si
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTHEIDO DE LA CERTIFICACION

comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo

Duracién del trabajo comunitario

(Minimo seis (6) meses) S

Fecha de inicio y terminacién

. L Si
trabaj@omunitario

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)

contados anteriores a la fech
publicaciéreda convocatoria.

Si

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

65

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitdtie adelantado

o Si
el municipio de Cantagallo.

Participaciéon del proponente 6
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
Minimo seis (6) meses) Si

Fechade inicio y terminacion

. o Si
trabajo comunitario

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real

. : Si
durante los Ultimos cinco (5)

Si
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A

s

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

contados agiores a la fecha
publicacion de la convocatoria.

de Referencia.

Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propone
ANALISIS (7) certificados de experiencia, para un total de diez (10) certfieados3foliod
EXPERIENCIA las certificacionasmplen con los requisitos exigidos en el numeral 5.2. de I

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada ohelnith
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resolt
415 de 2010)

Si

3. Haber desrollado trabajos con la comu
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion
de 2010)

Si

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para ¢l
Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Reg
No. 415 de 2010)

Si

5. No estar incursa en causal de inhat
incompatibilidad o prohibicion de orden constit
legal. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de

Si

6. No ser proveedor| dgervicio de Radiodifug

Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢

Si
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE

7. Eltitular de una concesion que hubiere dad;
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
patir de la fecha de ejecutoria del respectiv
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requeridé Si
OBSERVACIONES H proponete curple conlos requsitos juridicos
exigilosen los Témnosde Referercia de la
Cornvocatoria001de2019
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propues
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 deros tirméferencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tenaraenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien (10
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacién Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30
municipiadnte al que se solicita la prest
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tr; 30
comunitario
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3. Organizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacidninima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los punt:
minimos por cada item de calificacion.
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Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

Trabajos
comunitarig
adelantado

en el

municipio 10 63-73 30
frente al qu
se solicita |

prestacion ¢
servicio

Experiencia trabajo
comunitario

Tiempo de
Experu_anc_la trabajo experlen_ma 567 83 63-73 30
comunitario trabajo
comunitaric

El proponente aporta diez (10) certificaciones de experiencig
comunitario, que cumplen con los requisitos exigidasreral 5.2 de

OBSERVACIONES L .
términos de referencia.

Capacidad de Congregacién 5 44-55 10
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OBSERVACIONES

El proponente aporta cinco (5) cartas de compromiso para confo
Junta de Programacitolios 46, 49, 50, 51 y 52, las cuales cumplen
en el numeral 5.1.11. de los Términos de Referencia.

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE

Organizacion comunitaria de victimas

N/A

OBSERVACIONES

TOTAL

70

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con lesultados de la evaluacion, el siguiente es el orden de elegibilidad:

Proponente Puntaje CIelE eE
P J elegibilidad
ASOCIACION DE MUJERES VICTIMAS DE
CANTAGALLO 90 1
FUNDACION CULTURAL Y DEPORUMBRECAN 70 2

Teniendo en cuenta lo anterior, el Gomaité&dor recomienda al sefior Viceministro de Conectividad y
Digitalizacion la expedicion del acto administrativo mediante el cual se declare la viabilidad seleccionada
primer orden de elegibilidad.

5. MUNICIPIO DE CARTAGENA: AREA 1

No

Proponente

5.1.

COMUNIDAD CRISTIANA LA UNCION

Pagin®4de210 GCGCTIGFMO038
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5.2.

FUNDACION VIDA NUEVA PARA NINOS Y JOVENES

5.3.

FUNDACION METETE EN MI CORAZON

5.4.

FUNDACION MANOS HEROICAS

5.5./ASOCIACION AFROCOLOMBIANA BENKOS KUSUTO

5.6.]ASOCIACION DE MUSICOS Y CANTAUTORES DE CARTAGENA

5.1 CQMUNIDAD CRISTIANA LA UNCION

a) Verificacidén de los requisitos juridicos:

DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la prop

1,3y4 Si

Suscrita por Esteban Acosta Am
fecha de 31 de octubre de 2019.

Poder en el evento gue la carta
presentacion de la propuesta se ¢
por apoderado expresamente fa|
para ello

N/A

Compromiso anticorrupcion

Suscrita por Esteban Acosta Am
fecha de 31 de octubre de 2019

Certificado de existencia
represention legal expedido p
Camara de Comercio o la aut
competente, con expedicién no n
treinta (30) dias calendario antef
la fecha de presentacion de la pr(

Certificado de reconocimient
Personeria Juridica, expedida @
septiembre de 2019 por el Minist
Interior.

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc

N/A

Documentaug acredite la calidad |
victima del proponente, expedido
autoridad competente

N/A
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(7

s

A

anteriores a la fecha de cieri
preserd proceso de seleccion

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6) No No allega este documento

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la

(representante (s) legal ¢edp pagil

webde la Policia Nacional

Central de Contadores, cuani N/A

certificacion sea suscrita por |

fiscal

Copia de la tarjeta profesion:

contador pabd, cuando la certifica N/A

sea suscrita por revisor fiscal

Registro Unico tributamiJT No

\VVerificacion de antecedentes fisc Fecha de la verificacion 13 de g

la  respectiva persona  ni 2020 con No. 731538162004131]

(representante (s) legal (es)), y 14 Si _ _

juridica, en la pagina web ( La entidad no se encuentra regist

ContraI;)ria General de la Repdbl la pagina de la Contraloria hasta |
P de consulta, 13 de abril de 2020.

\erificacion de acedentt Fecha de la verificacién 13 de &

disciplinarios de la respectiva p 2020 con No. 44320027.

natural (representante (s) legal | 15 Si

persona juridicen la pagina wee |; La entidad no secarntra registrads

Procuraduria General de la Naci¢ la pagina de la procuraduria hg

fecha de consulta, 7 de abril de 2
Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n 16 S Fechade la verificacion 13 de ah

2020
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\ia f\

nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programag
g. Sector social del que forma p
organizacion o instituciéon q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi

referencia.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal ( 17 S Fecha de la verificacién 13 de &
elSistema Registro Nacional de M 2020 con Cadigo No. 11980815
Correctivas RNMC
Dowmento con la presentaciol
proyecto que ha estructurado NG
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datd
a. Nombre de la organizacion
o, g El proponentparta cuatro (4) cartg
institucion. compromiso para la integracion
b. NIT o personeria juridica. P P L, g. )
Junta de Programacion, folios 5,
c. Nombre del representante leg
) . 12, las cuales no cumplen cd
d. Direccion y datos de contacto . .
e Direccién v datos de contac requisitos exigidos en el numeral
' y 5,10, 11y 1] No los Términos de Referencia por

no contienen uno de los seq
eshblecidos en la lista tax
contenida en el literal g. del n
5.1.11 de los términos de referen
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportadg
OBSERVACIONES propuesta, el proponente no logra acreditar el ctorgeinai¢ntalid
de los requisitos habilitantes juridicos exigidos, para ser
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusién sonc

RESULTADO DE LA VERIFICA NO CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experienciaaqirenda.

El proponente no allega certificados de experiencia en trabajos comunitari

ANALISIS

EXPERIENCIA Una vez efectuada la verificacién de los documentos aportados junto con

proponente no logra acreditar la experiencia rgirenga rpara ser titular d
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusion sonora.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION NO CUMPLE
c) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debid:
constituida en lBmbia (Articulo 87 de la Resol Si

No. 415 de 2010)

2. Tener domicilio en el municipio para el
pretende prestar el Servicio Comunitar Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos laomomunidag
municipal en diferentes areas del desarrollo ec No
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion N
2010)

Pagin®8de210 GCGCTIGFMO038
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4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para co
Junta de Programaci@rticulo 87 de la Resolucig
415 de 2010)

No

5. No estar incursa en causal de inhak
incompatibilidad o prohibicion de orden constit
legal. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de

Si

6. No ser proveedor del Servicio de Raifin
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢

Si

7. El titular de una concesion que hubiere dad
la cancelacion de la licencia, no podréa ser prov
servicio por el término de cinco (5) afios, cor
partir de la fecha de @jeda del respectivo a
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

Si

8. Requisitos de caracter juridico

No

9. Requisitos de experiencia minima requeridg

No

OBSERVACIONES

A pesar de haber manifestado por medio de
de presentacion de la pEsta) el cumplimientg
todas las especificaciones y condiciones té
las demas consignadas en los términ
referencia, debemos sefialar que, realiz
verificacién de la documentacién aportada j
la propuesta, el proponente no logditace
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2
como de los requisitos habilitantes exigidos
titular de la concesion para la prestacion del
de radiodifusion sonora.

RESULTADO

NOHABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador no procede a realizar la evaluacion de la prop

de acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

5.2 FUNDACION VIDA NUEVA PARA NINOS Y JOVENES

a) Verificeion de los requisitos juridicos:

GCGCTIGFMO038
V1.0
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita por Martha Isabel H
Carta de presentacion de la propl 4-5 Si Gbémez, con fecha de 01 de nov
de 2019.
Poder en el evento en que la c§
presentacidle la propuesta se sug N/A
por apoderado expresamente fa
para ello
Suscrita por Martha Isabel H
Compromiso anticorrupcion 11-12 Si Gbémez, con fecha de 08 de nov
de 2019
Certificado de existencia
rep resentacion Iegaped«do por Camara de Comercio de Cart
Camara de Comercio o la aut . L o .
. 14-19 Si Cddigo de verificacion fjdxIbcfjn
competente, con expedicién no n .
. . . confecha 18 de noviembre de 20]
treinta (30) dias calendario ante
la fecha de presentacion de la prq
Acta o documento en el que co
autorizacion del 6rgano soc
competente en el evento en ( N/A
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc
Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido N/A
autoridad competente
Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf Suscrita por Martha Isabel H
realizados durante los seis (6) 23 Si Gbémez, como representante leg
anteriores a la fecha de cierr fecha 08 de noviembre de 2019
presente proceso de seleccion
Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan| N/A
certificacion sea suscrita por |
fiscal
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(7

s

A

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certif N/A
sea suscrita por revisor fiscal
Registro Unico tributafJT 25-30 Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representants) (egal (es)), y pery
juridica, en la paginha web ¢
Contraloria General de la Republ

32y 68

Si

Fecha de la verificacion 13 de &
2020 con No. 3310197420041317
No. 9011476292200413173931

\Verificacion de anteced|
disciplinarios da respectiva pers
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

34y 69

Si

Fecha de la verificacién 13 de &
2020 con No. 144321143
144321074

Verificacion de anteceerjudicial
de la respectiva persona n
(representante (s) legal ¢edp pagil
webde la Policia Nacional

35

Si

Fecha de la verificacion 13 de &
2020

\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

70

Si

Fecha de la verificacion 13 de §
2020 con Codigo No. 11981313

Documento con la presentacid
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radiod
sonora comunitar

50

Si
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datq

a. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de coatact
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac
g. Sector social del que forma p
organizacién o institucion q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

la organizaciq

o0 o

37-48

Si

El proponente aporta doce (12) cd
compromiso para la integracion
Junta de Programacion, folios 3]
De éstas, nueve (9) cumpten g
requisitos exigidos en los Térmi
Referencia, los folios 37, 38, 41,
44, 45, 46y 48.

Los folios 39 y vepiten el sector de
carta anterior, se entiende que la j
conformard por representantes
Unico sector en cada cagix
conformidad al numeral 5.1.11
Términos de Referencldoko 47,
cumple con los requisitos exigida
numeral 5.1.11. de los Términ
Referencia.

OBSERVACIONES

El proponente cumple con los requisitos juridicos exigidos Bos
de Referencia de la Convocatoria 001 de 2019

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacién de los requisitos de experiencia minima requerida.

No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
1 54 Expedida por entidad puldittidad
privada, organismo de cooper S S
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida
PaginZ2de210 GCGTIGFM038
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Trabajo comunitario fue adelantg

L Si
el municipio de Cartagena.

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comuitario, y el rol desempefiad
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario

(Minimo seis (6) meses) S

Fecha de inicio y terminacion

. o Si
trabajo comunitario

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitdo

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

55

Expedla por entidad publica, ent
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg

_ Si
el municipio de Cartagena.

Participacion del pragde en [
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Fecha de inicio y terminacion

. o Si
trabajo comunitario

Duracién de la participacibn de
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

Si
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\/.“1

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5) {
contados anteriores a la fech

publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (5

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

58

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el munipio de Cartagena.

Si

Participacién del proponente 6
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabaje@omunitario

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)

contados anteriores a la fech
publicacion di& convocatoria.

ANALISIS
EXPERIENCIA

Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propone
(7) certificados de experiencia, para un total de diez (10) certificados (folig
estos nueve (Yropkn con los requisitos exigidos en los términos de referen
56 no cumple con los 6 meses minimos exigidos en el numeral 5.2. de lo

Referencia.
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RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITO

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusion Sonora (Articulo IB7R#solucion N
415 de 2010)

Si

3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucién
de 2010)

Si

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaones sociales del municipio para cong
Junta de Programacion. (Articulo 87 de la Reg
No. 415 de 2010)

Si

5. No estar incursa en causal de inhak
incompatibilidad o prohibicién de orden constit|
legal. (Articulo 87 de la Rasalinn. 415 de 2010)

Si

6. No ser proveedor del Servicio de Radiol
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 ¢

Si

7. Eltitular de una concesién que hubiere dad
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio pagl término de cinco (5) afos, contg
partir de la fecha de ejecutoria del respectiy
(Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de 2010)

Si

8. Requisitos de caracter juridico

Si

9. Requisitos de experiencia minima requeride

Si

OBSERVACIONES

El proponmge cumple con los requisitos exigi
los términos de referencia de la Convg

Publica nUmero 001.

RESULTADO

HABILITADO
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Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propues
acuerdoan lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previstoieos|ale tégfarencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien

puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION

Factores de evaluacion

Puntaje maximo

1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajoscomunitarios adelantados € 30
municipio frente al que se solicita la pre
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tr; 30
comunitario

2. Capacidad de congregacion frente | 30

organizaciones sociales del municipio

3. Organizaciones comunitdeadctimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados eroogesoizbcgBT comunitaria de victimas.

FACTOR DE EVALUACION

No. DE

COMUNITARI(

TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE

Trabajos

Experiencia trabajo

o en el
comunitario

municipio

se solicita

comunitaric
adelantado

frente al qu

9 54-63 25
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prestacion ¢
servicio

TIEMPO EN

FACTOR DE EVALUACION MESES FOLIO (S) PUNTAJE
Tiempo d¢
Experlgnc!a trabajo experlen-ma 102,94 54-63 30
comunitario trabajo
comunitaric

OBSERVACIONES

El proponente aporta nueve (9) certificaciones de experiencia
comunitarigue cumplen con los requisitos exigidos en el numera|
términos de referencia.

. No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidad de Congregacion 9 37-48 20

OBSERVACIONES

Referencia.

El proponente aporta nueve (9) cartas de comprangsatpgracion d
Junta de Programacion, folios 37, 38, 41, 42, 43, 44, 45, 46 y £
cumplen con los requisitos exigidos en el numeral 5.1.11. de los

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE
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Organizacion comunitaria de agctim N/A
OBSERVACIONES
TOTAL 75

5.3 FUNDACION METETE EN MI CORAZON

a) Verificacidén de los requisitos juridicos:

competente en el evento en (

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Suscrita por el apoderado R

Carta de presentacion de la propl 38-40 Si Nelson Quintero Ream, con fechal
15 de noviembre de 2019.

Poder en el evento en que la cg Suscrita por el representante leg

presentacion de la propuesta se 83-84 S Enrigue Gallardo Carrillo, fecha (

por apoderado expresamente fa 15 de noviembre de 2019, aute

para ello en la Notaria segunda de Cartage
Suscrita por Rodolfo Nelson Q

Compromiso anticorrupcion 41-42 Si Ramirez, con fecha de 15 de noy
de 2019

Certificado de existencia

Camara d Gomarco o 1a au Cémara de Comercio de Car

competente, con expedicion na n 72-74 Si Caédigo de verificacion RlwjGZjla(

. i . can fech®1 de noviembre de 201

treinta (30) dias calendario ante

la fecha de presentacion de la pr(

Acta 0 documento en el que co

autorizaciéon del dérgano soc N/A
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(7

s

A

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc
Documento que acredite la cakdg
\victima del proponente, expedido N/A

autoridad competente

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cier
presente proceso de seleccion

Si

Suscrita por legal Georgina
Reales Barcelo, como apoderad
fecha 15 de noviembre de 2019

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

90

Si

Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisor fiscal

91

Si

Registro Unico tributafJT

76

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante [sjal (es)), y pers|
juridica, en la péagina web ¢
Contraloria General de la Republ

75y 80

Si

Fecha de la verificacion 20 de no
de 2019 con No. 7311672919112
y No. 9001693181991120161103

\Verificacion de anteced.
disciplinarios de respectiva pers
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

81

Si

Fecha de la verificacion 23 de no
de 2019 con No. 137241002.

La entidad no se encuentra regist
la pagina de la procuraduria hé

fecha de consulta, 7 de abril de 2
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nombre del representante leg

f. Manifestacion de compromit
integrar la junta de programac

g. Sectosocial del que forma pal
organizacion o instituciéon q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n . Fecha de la verificaciodetovieml
- 83 Si
(representante (s) legal éedp pagil de 2019
webde la Policia Nacional
Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal ( 82 S Fecha de la verificacién 13 de &
elSistema Registro Nacional de M 2020 con Codigo No. 11981816
Correctivas RNMC
Documento con la prgacion d
proyect.o, gue ha e.st.ructurado. [ 56-58 -
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
. El proponente aporta once (&} ch
Tres (3) cartas de compromisq brop . P . ( \’6
. ", . compromiso para la integracion
integracion de la junta de prograt] ., :
) L Junta de Programacion, folios 45
gue contienen los siguientes datg i :
De éstas, cinco (5) cumplen c
. Nombre de la orizazion requisitos exigidos en los térmir
o E referencia, folios 45, 47, 51,52y
institucion.
b. NIT o personeria juridica. : .
P : En los folios 46 yré9iten el sectof
c. Nombre del representante leg . .
. ., una carta &rior, se entiende qu
d. Direccion y datos de contacto . .
e. Direccion y datos de contac junta se conformara por represe
' 45-55 Si de un Unico sector en cada ca

conformidad con lo dispuesto

numeral 5.1.11 de los Términ
ReferencialLos folios 48, 54 y Bf
sefialan uno de los sectores estal]
en & lista taxativa contenida en e
0. del numeral 5.1.11. de los térm
referencia. La cartbblio 50 no cum
con los requisitos exigidos en el
5.1.11. de los Términos de Referg
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

B proponete cumple conlos requisitos juridicos exigiceslos Tédmnos
de Referercia de la Convocatoria 001de2019

RESULTADO DE LA VERIFICA CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION| CUMPLE

1 60

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg

_ Si
el municipio de Cartagena.

Participacion del proponente €
eecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario

. . Si Si
(Minimo seis (6) meses) ! !

Fecha de inicio y terminacion

. o Si
trabajo comunitario

Duracién de la participacion del
proponenten el desarrollo del tral
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDCEDLA CERTIFICACION

2

61

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg

L Si
el municipio dgartagena.

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Fecha de inicio y terminacién

trabajo comuauiio S|

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los Ultimos cinco (5)

contados anteriores a la fech
publicacion de la eocatoria.

Si

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

62

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon q
debidamente reconocida

Trabajo comunitario fuezadatio e

L Si
el municipio de Cartagena.

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses) Si

Si
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No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
Fecha de iniciy terminacion ( S
trabajo comunitario
Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t S
comunitario
(Minimo seis (6) meses)
El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5) S
contados anteriores la fecha d
publicacion de la convocatoria.
. Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propone
ANALISIS . . . e .
(7) certificados de experiencia, para un total de diez (10) certificados)(fDli
EXPERIENCIA . g -
estos, todasimplen con los requisitos exigidos en los términos de referenc

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debid:
constituida en Colombia (Ar@8dulte la Resoluci Si

No. 415 de 2010)

2. Tener domicilio en el municipio para el
pretende prestar el Servicio Comunitar Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resolu
415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos con la com

muricipal en diferentes areas del desarrollo ecg Si
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion N

2010)

4. Acreditar capacidad de congregar &

organizaciones sociales del municipio para co Si

Junta de Programacion. (Articdol8 Resolucion |
415 de 2010)
5. No estar incursa en causal de inhak
incompatibilidad o prohibicién de orden constit Si
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de
6. No ser proveedor del Servicio de Radio
Sonora. (Aculo 87 de la Resolucion No. 415 de Si
7. Eltitular de una concesién que hubiere dad
la cancelacién de la licencia, no podra ser prov
servicio por el término de cinco (5) afos, cor Si
partir de la fecha de ejecutoria dektrespacto
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requeridg Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi

los términos de referencia de la Comeg
Publica niimero 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propues
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacién de puntaje
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Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacion detéarpppsenstan un puntaje méaximo de cien (100)
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacién Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30
municipio frente al que se solicita la pre
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tr; 30
comunitario
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3. Organizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado seta (B9jrpuntos, obtenidos de la sumatoria de los puntajes
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNIARIOS

Trabajos
comunitarig
adelantado

en el

municipio 10 60-70 30
frente al qu
se solicita |

prestacion ¢
servicio

Experiencia trabajo
comunitario
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v

(T

s

. TIEMPO EN
FACTOR DE EVALUACION MESES FOLIO (S) PUNTAJE
Tiempo dg

Expengnqa trabajo experlen.ua 305,57 60-70 30
canunitario trabajo

comunitaric

El proponente aporta diez (10) certificaciones de experienciz
OBSERVACIONES comunitario, que cumplen con los requisitos exigidos en el hume

términos de reémcia.

B No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidad de Congregacion 5 45-55 10

OBSERVACIONES

requisitos exigidos en el numérdll de los Términos

El proponente aporta cinco (5) cartas de compromiso para la inté
Junta de Programacion, folios 45, 47, 51, 52 y S@slasrop&en con

de Referencia.

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

Organizacion comunitaria de victimas N/A

OBSERVACIONES

TOTAL

70
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5.4 FUNDACION MANOS HEROICAS

a) Verificacion de los requisitogcpsid

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Suscrita por William Alonso Es

Carta de presentacion de la propl 1-2 Si Quintana, con fecha de 15 de noy
de 2019.

Poder en el evento en que la cg

presentacion de la propuesta st N/A

por apoderado expresamente fa

para ello
Suscrita por William Alonso Es

Compromiso anticorrupcion 3 Si Quintana, con fecha de 15 de noy
de 2019

Certificado de existencia Camara de Comercio de Cart

representacion legal expedido Caodigo de verifical

Camara déComercio o la autor . TkCdjanGyKdwjSa, con fecha

_— 15-19 Si :

competente, con expedicién no n noviembreed?019.

treinta (30) dias calendario ante

la fecha de presentacion de la pr(

Acta 0 documento en el que co

autorizacion del 6rgano soc

competente en el evento en ( N/A

representante legal tenga ¢

limitacion para participar del proc

Documento que acredite la calidg

victima del propoie, expedido pol N/A

autoridad competente

Certificado de los pagos al siste

seguridad social y aportes paraf

realizados durante los seis (6) No No allega esteamnento

anteriores a la fecha de cieri

presente proceso de seleccion
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(7

s

A

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesions
contador publico, cuando la certil
sea suscrita pavisor fiscal

N/A

Registro Unico tributafJT

No

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj

Fecha de verificacion 20 de abiril ¢

(representante (s) legal (es)), y @ Si 18-19 [con No. 73111659200420074652
juridica, en la pagina web ¢ 900874521200420074802.
Contraloria General de la Republ
Fecha de verificacion 20 de abril g
\Verificacion de anteced. con No. 44463947.
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal | Si 20 Hasta la fecha de consulta la ent
persona juridicen la pagina wee se encuentra registrada en la pa
Procuraduria General de la Nacid la Registraduria Nacional de la |
esto es 20 de abril de 2020.
Veificacion de antecedentes jud
de la respectiva persona n S S Fecha de verificacion 20 de a
(representante (s) legal ¢edp pagil 2020.
webde la Policia Nacional
Verificacion de la respectiva p
natural (representanjelégal (es), 29 S Fecha de verificacion 19 de abiril d

elSistema Registro Nacional de M

Correctivas RNMC

con Codigo No. 12082848.
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Documento con la presentacid
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radiidq
sonora comunitario

5-14

Si

Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datd

a. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Dieccion y datos de contacto,
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac
g. Sector social del que forma p
organizacién o institucion q|
compromete a integeajuinta ¢
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

la organizaciq

o0 o

No

El proponente aporta una (1) cd
compromiso para la Junta
Programacion, folio 3, que no (
con requisitos exigidos el nume
5.1.11 de los Términos de Referg

OBSERVACIONES

Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportadg
propuesta, el proponente no logra acreditar el cumplimiento o
de los requisitos habilitantes g#ridixigidos, para ser titular
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusién sond

RESULTADO DE LA VERIFICA

NO CUMPLE
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b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LERTIFICACION

CUMPLE

1

60

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participacion deroponente en
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacién
trabajo comunitario

No

Duracién de la participaciel
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

No

El trabajo comunitario fue real
durante los Ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No

No.
CERTIFICACIO|

FCLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

61

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg

Si

No
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comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

No

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

No

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

62

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participaciéon del proponente 6
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

No

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

No

El trabajo comunitario fue real

durante los ultimos cinco (5)

Si

No
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contados anteriores a la fech
publiceion de la convocatoria.

ANALISIS | referencia.
EXPERIENCIA

Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propong¢
(2) certificados de experiencia, para un total de cinco (5) certificaciones (|
Ninguna de glaumple con los requisitos exigidos en el numeral 5.2. de los

De otra parte, Una vez efectuada la verificacion de los documentos aporta
propuesta, el proponente no logra acreditar la experiencia minimearsguitids
de la concesion para la prestacion del servicio de radiodifusién sonora.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

NO CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombitiqiflo 87 de la Resolug
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resolt
415 de 2010)

Si

3. Haber desarrollado trabajos con la cal
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucién
de 2010)

No

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para col
Junta de Programacion. (Art&ulde la Resoluc
No. 415 de 2010)

No

5. No estar incursa en causal de inhat
incompatibilidad o prohibicion de orden constit
legal. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de

Si

6. No ser proveedor del Servicio de Radio

Sonora(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

Si
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7. Eltitular de una concesion que hubiere dad;
la cancelacion de la licencia, no podra ser provy
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
partir de la fecha de ejecutoriaedpéctivo act
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico No
9. Requisitos de experiencia minima requeridd No
OBSERVACIONES A pesar de haber manifestado por medio de

de presentacion de la propuestagliciento d
todas las especificaciones y condiciones té
las demas consignadas en los términ
referencia, debemos sefialar que, realiz
verificacion de la documentacién aportada j
la propuesta, el proponente no logra acre
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2
como de los requisitos habilitantes exigidos
titular de la concesién para la prestacion de
de radiodifusion sonora.

RESULTADO NO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador no procede a realizar la evaluacion de la prop
de acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

5.5 ASOCIACION AFROCOLOMBIANA BENKOS KUSUTO

a) Verificacion de loguisitos juridicos:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita por Kairen Margarita G
Carta de presentacion de la propl 1-2 Si Tejedor, con fecha de 19 de noV
de 2019.

Poder en el evento en que la c§
presentacion depl@puesta se sus
por apoderado expresamente fa
para ello

N/A
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(7

s

A

DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

Compromiso anticorrupcion

3 Si

Suscrita por Kairen Margarita G
Tejedor, con fecha de 19 de noV
de 2019

Certificado de existencia
representacion legal expegioio i
Camara de Comercio o la auf
competente, con expedicién no n
treinta (30) dias calendario antel
la fecha de presentacion de la prq

4-6 Si

Camara de Comercio de Cart
Cadigo de verificacion TNilsrhiig
con fecha8lde noviembre de 2014

Acta o documento en el que co
autorizacion del érgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga ¢
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
victinma del proponente, expedido |
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

Suscita por Kairen Margarita Gu
Tejedor, representante legal, coi
19 de noviembre de 2019

Certificado de anteceds
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesionad
contador publico, cuando la certif
sea suscrita por revisor fiscal

N/A
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Registro Unico tributafdJT

20

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legs))(e/ perso
juridica, en la péagina web ¢
Contraloria General de la Republ

21-22

Si

Fecha de la verificacion 18 de &
2020 con N
1047393131191118082930 vy
8060159581191118083040

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respa perso
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

23

Si

Fecha de la verificacion 18 de no
de 2019 con No. 13692315.

La entidad no se encuentra regist
la paginde la Procuraduria Gene
la Nacion hasta la fecha de cons
de abril de 2020.

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal ¢edp pagil
webde la Policia Nacional

38

Si

Fecha de la varifcion 18 de novier
de 2019

\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

39

Si

Fecha de la verificacién 22 de no
de 2019 con Cdodigo No. 9232875

Documen con la presentaciéon
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radiod
sonora comunitario

24-27

Si

Tres (3) cartas de compromisq
integracion de la junta de prograr
gue contienen los siguientes datq

28-37

Si

El proponente apatiez (10) cartas
compromiso para la integraciéon
Junta de Programacion, folios 2§
De éstas nueve (9) cumplen c

requisitos exigidos en los térmir
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INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
a. Nombe de la organizacioy referencia, los folios 28, 29, 30,

institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto|
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromit
integrar la junta de progaém.
g. Sector social del que forma p
organizacion o institucion q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

o T 0o

33, 34, 36 y 37. El folicepite el s¢o
de una carta anterior, se entiendd
junta se conformaré por represe
de un dnico sector, de conformid
lo dispuesto en el numeral 5.1.11
Términos de Referencia.

OBSERVACIONES

El proponente cumple con los requisitos jexididos en los Térm
de Referencia de la Convocatoria 001 de 2019

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacién de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1

42

Expedidagrs entidad publica, enti
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participacion del proponente €

ejecucion y desdloo del trabaj

Si

Si
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Convocatoria Publica No. 001 de 2019

comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desardeldrabaijq
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFIGACIO

CUMPLE

2

43

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participaciéon del proponente 6
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duraion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

Si

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

Si
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\/.“1

No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
3 44 Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper S
internacional u organizacion g
debidamente reconocida
Trabajo comunitario fue adelantg S
el nunicipio de Cartagena.
Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg S
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo
Duracion del trabajo comunitario S
(Minimo seis (6) meses) Si
Fecha de inicio y termimadi| S
trabajo comunitario
Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t S
comunitario
(Minimo seis (6) meses)
El trabajo comunitario fue real
durante los Ultimos cinco (5) S
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.
Adicional a las tres (3) certificaciones verificadas anteriormente, el propong
ANALISIS (6) certificados de experiencia, para un total de nueve (9) certificados (foli
EXPERIENCIA| estos oah(8) amplen con los requisitos exigidos en los términos de referer

41, no indica trabajo comunitario.

RESULTADO DE LA

VERIFICACION CUMPLE
¢) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
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1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Rg Si
No. 415 de 2010)

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar Si
Radiodifusién Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)

3. Haber desaraallo trabajos con la comun

municipal en diferentes areas del desarrollo ec Si
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion

de 2010)

4. Acreditar capacidad de congregar &

organizaciones sociales del municipio para col Si

Junia de Programacion. (Articulo 87 de la Re:
No. 415 de 2010)

5. No estar incursa en causal de inhat
incompatibilidad o prohibicion de orden constit| Si
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

6. No ser proveedor del Bervde Radiodifusi
Sonora. (Articulo 87 de la Resoluciéon No. 415 ¢ Si

7. Eltitular de una concesion que hubiere dad;
la cancelacion de la licencia, no podra ser provi
servicio por el término de cinco (5) afios, cor Si
partir dda fecha de ejecutoria del respectivd
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requeride Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi

los térmios de referencia de la Convoc
Publica nUmero 001.

RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propues
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los téref@éneada.r

d) Asignacién de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.
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Los factores a tener en cymania la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien (100)
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Trabajos comunitarios adelantados 30
municipio frentecple se solicita la presta|
del servicio
1.2. Tiempo de experiencia en Tri 30
comunitario
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3. Organizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuaciéon miniraeagser seleccionado seré de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los puntaje
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DEVBLUACION TRABAJOS FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Trabajos
comunitarig
adelantado
. . en el
Experlgnc!a trabajo municipio 8 41-49 25
comunitario
frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
FACTOR DE EVALUACION TIEMPO EN FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
Pagind 00de210 GCGTIGFM038
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términos de referencia.

Tiempo de
Experlgnc!a trabajo experlen.ma 76.84 41-49 30
comunitario trabajo
comunitaric
El proponente aporta ocho (8) certificaciones de experiencig
OBSERVACIONES comunitario, que cumplen con los requisitos exigidos e Bl2ndenk

. No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidad de Congregacion 9 281 37 20

OBSERVACIONES

El proponente aporta nueve (9) cartas de compromiso para la int
Junta de Programacion, faBo9, 30, 31, 32, 33, 34, 36 y 37, las
cumplen lo exigido en el numédrall. de los Términos de Referencia.

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

Organizacion comunitaria de victimas N/A

OBSERVACIONES

TOTAL

75
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5.6 ASOCIACION DE MUSICOS Y CANTEBTIERCARTAGENA

a) Verificacién de los requisitos juridicos:

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Suscrita por Rodrigo Rafael Rog

Carta de presentacion de la propl 2-3 Si Lora, con fecha de 12 de novien
2019.

Poder en el evento e dp carta

presentacion de la propuesta se N/A

por apoderado expresamente fa

para ello
Suscrita por Rodrigo Rafael Rog

Compromiso anticorrupcion 4 Si Lora, con fecha de 12 de novien
2019

Certificado de existencia

Sémara do Comacio o 12 ac ~ [cémara de Comercio de Car

competente, con expedicién no n 5-7 Si Cédigo de verlflcgdibdhfcuxIerh

treinta (30) dias calendario antel con fechaOdeabri2(20

la fecha de presentacion de la pr(

Acta 0 documento en el que co

autorizacion del dérgano soc

competente en el evento en ( N/A

representante legal tenga g

limitacion para participar del proc

Documento que aceetiitcalidad dg

victima del proponente, expedido N/A

autoridad competente

Certificado de los pagos al siste

seguridad social y aportes paraf Suscrita por Rodrigo Rafael Rog

realizados durante los seis (6) 8 Si Lora, representante legal, con fe

anteriores a la fecha de cierr
presente procede seleccion

de noviembre de 2019
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(7

s

A

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesions
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisor fiscal

N/A

Registro Unico tributafJT

No

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representde (s) legal (es)), y pe
juridica, en la pagina web ¢
Contraloria General de la Republ

38-39

Si

Fecha de la verificacién 13 de &
2020 con No. 917088820041318
No. 9012818625200413185238

\Verificacion de anteced|
disciplinasode la respectiva per|
natural (representante (s) legal |
persona juridicen la pagina wee
Procuraduria General de la Naci¢

Si

Fecha de Ila verificacion 26
septiembre de 2019 con No. 1344

La entidad no se encuentra regist
la pagina de la procuraduria hé
fecha de consulta, 6 de abril de 2

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal éedp pagil
webde la Policia Nacional

40

Si

Fecha de la verificacl@de abiril
2020

Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

41

Si

Fecha de la verificacién 19 de &
2020 con Codigo 12082815
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nombre del representante leg

f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac

g. Sector sagl del que forma par
organizacién o institucion q|
compromete a integrar la jur
programacion, catalogado
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
referencia.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Documento con la presadta di
proyect.o, gue ha e.st.ructurado. [ 10-12 S
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datd
El proponente aporta tres (3) c&

a. Nombre de la organiaac ( compromiso para la integracion

institucion. Junta de Programacion, folios 16
b. NIT o personeria juridica. De éstas, dos (2) cumplen cd
c. Nombre del representante leg requisitos exigidos en los Térmi
d. Direccion y datos de contacto Referencia, folios 16 y 17.
e. Direccién y datos de contac 16-18 NG

El folio 18epite el sector de una
anterior, se entiende que néajs
conformard por representantes
Unico sector, de conformidad
establecido en el numeral 5.1.11
Términos de Referencia.

OBSERVACIONES

Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportadg
propuesta, el propate no logra acreditar el cumplimiento de |z
de los requisitos habilitantes juridicos exigidos, para ser
concesion para la prestacion del servicio de radiodifusién sond

RESULTADO DE LA VERIFICA

NO CUMPLE
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b) Verificacion deslrequisitos de experiencia minima requerida.

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1

13

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacién
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

No

El trabajo comunitario fue real
durante los ultimos cinco (5),
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

14

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
dehdamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del trg

Si
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacién
trabajo comunitario

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo seis (6) meses)

No

El trabajo comitario fue realiza
durante los ultimos cinco (5)
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.

Si

No

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

15

Expedida por entidad publica, el
privada, organignde cooperaci
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Trabajo comunitario fue adelantg
el municipio de Cartagena.

Si

Participaciéon del proponente 6
ejecucion y desarrollo del trg
comunitario, y el rol deséiage po
el mismo

Si

Duracién del trabajo comunitario
(Minimo seis (6) meses)

No

Fecha de inicio y terminacion
trabajo comunitario

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del t
comunitario

(Minimo si6) meses)

No

El trabajo comunitario fue real

durante los ultimos cinco (5)

Si

No
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A

No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
contados anteriores a la fech
publicacion de la convocatoria.
El proponente aporta tres (3) certificaciones de experieng@ comtraivari
Ninguna cumple con los 6 meses minimos exigidos en el numeral 5.2. de |
ANALISIS Referencia.
EXPERIENCIA e .
Una vez efectuada la verificacion de los documentos aportados junto con
proponente no logra acreditar la experienciareoinémda para ser titular ¢
concesioén para la prestacion del servicio de radiodifusion sonora.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

NO CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida ebolombia (Articulo 87 de la Resg
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resolt
415 de 2010)

Si

3. Haber desarrollado trabajas leo comunidg
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion
de 2010)

No

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para co|
Junta de Prograntac (Articulo 87 de la Resoll
No. 415 de 2010)

No

5. No estar incursa en causal de inhal
incompatibilidad o prohibicion de orden constit

legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

Si
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
6. No ser proveedor del Servicio de Resiim
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 Si
7. Eltitular de una concesion que hubiere dad
la cancelacion de la licencia, no podra ser provi
servicio por el término de cinco (5) afos, cor Si
partir de la fecha decetoria del respectivo ¢
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)
8. Requisitos de caracter juridico No
9. Requisitos de experiencia minima requeridg No

OBSERVACIONES

A pesar de haber manifestado por medio de
de presentacion de lgppesta, el cumplimientc
todas las especificaciones y condiciones té
las demas consignadas en los términ
referencia, debemos sefalar que, realiz
verificacion de la documentacién aportada j
la propuesta, el proponente no lomaditar €
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2
como de los requisitos habilitantes exigidos
titular de la concesién para la prestacion de
de radiodifusion sonora.

RESULTADO

NO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador no procede a realizar la evaluacion de la prop

de acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultaéds evaluacion

: Orden de
Proponente Puntaje elegibilidad
FUNDACION VIDA NUEVA PARA NINOS Y JO
ASOCIACION AFROCOLOMBIANA BENKOS K & 1
FUNDACION METETE EN MI CORAZON 70 3

GCGTIGFMO038
V1.0
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ObservacionDel resultado de la evaluacion realizada em&agagevidencia que la Fundacion Vida Nueva
para Nifios y Jovenes y la asociacion Afrocolombiana Benkos Kusuto, se encuentran situacién de empate,
por la cual se procederd a aplicar los criterios de desempate previstos en el numersidé deflere fériaino

CRITERIOS DE EMPATE | FUNDACION VIDA NUEVA P ASOCIACION
NINOS Y JOVENES AFROCOLOMBIANA
BENKOS KUSUTO

Se adjudicara a quien haya obter|
maxima puntuacion en el factc 55 puntos 55 puntos
experiencia trabajo comunitario

Si persite el empate, se adjudica
proponente que haya obtenido la n
calificacion en el factor capacids 20 puntos 20 puntos
congregacion frente a las organiza
sociales del municipio

Teniendo en cuenta lo anterior, se observa que, aplicidnedale desempate establecidos en los términos

de referencia, aun continGan empatados los proponentes; razén por la cual, se atendera lo sefialado en el nt
7 de los términos de referencia, citando a los 2 proponentes que se encudiireda empét@e sorteo

de balota.

Se precisa que el segundo orden de elegibilidad sera ocupado por el proponente que no resulte ganador
sorteo de balotas.

Teniendo en cuenta lo anterior, una vez surtida la audiencia de desempate, el Candmiendaador
sefor Viceministro de Conectividad y Digitalizacion, la expedicion del acto administrativo mediante el cu
declare la viabilidad seleccionada en el primer orden de elegibilidad.

6. MUNICIPIO DE MAHATES

Propuegtaspresertadss:

No Proponente
6.1./ASOCIACION PARA LA NINEZ Y LA JUVENTUD RED ANTORCH}/

6.1 ASOCIACION PARA LA NINEZ Y LA JUVENTUD RED ANTORCHAS

Verificados los antecedentes del Representante Legal, Arnoldo Antonio Arrieta con fecha el 20 de abril de 20
evidencido que el miss® encuentra reportado en el Registro Nacional de Medidas correctivas, por

Pagind 09de210 GCGTIGFMO038
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comportamientos contrarios a la convivencia. Por tanto, la propuesta es rechazada, toda vez que se encu
incursa en las causales de rechazo contenidas en el subnuroaraidl.4l8l de los términos de referencia
y numeral 5.1.9 de los mismos.

Asi las cosas, teniendo en cuenta que el proponente se encuentra rechazado, el Comité Evaluador no proc
realizar la evaluacion de la propuesta de acuerdo con lo prégistmes tesreferencia.

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, no existe orden de elegibilidad, toda vez que el propon
presentado no cumplen con los requisitos establecidos en los términos de referencia.

Teniendo enuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefior Viceministro de Conectividad
Digitalizacion la declaratoria desierta para el municipio de conformidad con lo establecido en el numeral 4.7
términos de referencia.
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7. MUNICIPIO BHENILLOS

Propuestas preserntadss:
No Proponente
7.1 |ASOCIACION AGROPECUARIA MIRANDO AL RIiO DE LA VICTORIA BQ

7.2

CORPORACION COMUNITARIA Y CULTURAL MALIBU

7.1 ASOCIACION AGROPECUARIA MIRANDO AL RiO DE LA VICTORIA

a) Verificacién de los requisitos de candditen ju

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Suscrita porAntonio Miguel §

Carta de presentacion de la prop 2-3 Si Quinterocon fechal de noviembre
2019.

Poder en el evento en que la cg

presentacion de la propuesta se N/A

pa apoderado expresamente fag

para ello
Suscrita porAntonio Miguel §

Compromiso anticorrupcion 4 Si Quinterocon fechalde noviembre
2019.

Certificado de existencia

representacion legal expedido Camara de Comercio Magangl

Camara de Comercio o loorala) 59 S Caédigo de verificacB2XpIDEGT de

competente, con expedicién no n fecha21denoviembreed2019.

treinta (30) dias calendario antef

la fecha de presentacion de la pr(

Acta 0 documento elnque conste

autorizacion del dérgano soc

competente en el evento en ( N/A

representante legal tenga ¢

limitacion para participar del proc
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(7

s

A

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido N/A

autoridad agpetente

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cier
presente proceso de seleccion

11

Si

Suscrita porAntonio Miguel §
Quinterccomo reresentante legedr
fecha21de noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscita por revis|

N/A

Copia de la tarjeta profesion:
contador puldiccuando la certificg
sea suscita por revisor fiscal

N/A

Registro unico tributauT

12

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y [
juridica, en la pagina web ¢
Contaloria General de la Republig

14,15

Si

Fecha de la verificadfide noviemk
de 2019 con I
90096976019112121120¢ No
0133968191121211340

\Verificacion de anteced.
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

16

Si

Fecha de la verificadhde noviemkl
de 2019 Na37177415

La entidad no se encuentra regist
la pagina de la procuraduria hé
fecha de consulta, 12 deddan20,
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n . Fecha de la verificad@re noviem
.- 17 Si
(representante (s) legal éedp pagil de 20109.
webde la Policia Nacional
Verificacion de la respectiva p
natual (representante (s) legal (g 18 S Fecha de la verificad@re noviem
elSistema Registro Nacional de M con N0.9228879
Correctivas RNMC
Documento con la presentacid
proyect.o, que ha e.St.I‘UCtleI’aFiO |c 1934 -
prestacion del servicio atkodifusiy
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisq
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datg
a. Nombre de la organizaci El proponente apodiez {0 carta
Institucion. de compromiso para integrar Iz
b. NIT o personeria juridica. de programacion (folios 35 al¥
c. Nombre del representante. leg ésts, seis (6) cumplen con
d. Direccion y datos de contacto requisitos establecidos en los té
e. Direccién y datos de contac 3544 Si de referencfalios 35, 37, 38, 39,

nombre del representante leg

f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac

g. Sector social del que forma pj
organizacion o institucion que
compromete a igtar la junta d
programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

42. Las cartas a fol8540, 43 vy 4
no sefalan, entre otrasmo de Iq
sectores establecidos en la
taxativa contenida en el literdk
numeral 5.1.11 de los términ
referencigoor 1o que no cuntpt®r
los requisitos exigidos e stas
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

B proponete cumple conlos requsitos juridicos exigidaslos Témnos
de Referercia de la Convocatoria 001de2019.

RESUTADO DE LA VERIFICAC

CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

privada, organismo de cooper

No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
1 45 Expedida por entidad publica, el

internacionali organizacion soc S|
debidamente reconocida
Proyecto fue adelantado en S
municipio deinillos
Participaciéon del proponente e
ejecucion y desarrollo del pro) S
comunitario, y el rol desempefiac
el mismo
Duracion del pexyo . .
. . Si Si

(Minimo seis (6) meses)
Fecha de inicio y terminacion S
proyecto
Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del S
proyecto
(Minimo seis (6) meses)
Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contadusi@ores a | .

L Si
fecha de publicacion de
convocatoria.
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No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

2

47

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente mwcida

Si

Proyecto fue adelantado en

L - Si
municipio deinillos

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del pro)
comunitario, y el rol desempeiiac
el mismo

Si

Duracion del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Si

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anteriort
fecha de publicacibne dla
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

49

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Si

Proyecto fue adefado en e

- . Si
municipio deinillos

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del pro)
comunitario, y el rol desempefac
el mismo

Si

Duracién del proyecto Si

(Minimo seis (6) meses)
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Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anteriort
fecha de publicacion de

convocatoria.

Si

Adicional a las t{83certificaciones evaluadas anteriormente, el propoaemnieve
(9) certificados de experiencia, para un tiiekd® certificados (folios 45 a B6)
tanto, de acuerdo con lo sefialado en el numerklsst@riadénos de referenci
ANALISIS tendran en cuenta para la evaluacion y calificacion, las diez (d¢6itifidasoas
EXPERIENCIA| atendiendo la conformacion de la propuesta, esto es, los fobegdagsiete 1)
cumplen con los requisitos exigidos términos de refereffolios 45, 47, 49, |
51, 53 y 54). Lesrtificaciones aportadas a folipd& 60 cumpleha certificacig
aportada a folio 5Z@scopia del folio 47 por lo que no se tendra en cuenta.

RESULTADO DE LA

VERIFICACION CIMPLE
¢) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 Si
Resolucion No. 415 de 2010)
2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el SearviGGomunitario Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes éareas del des Si
economico, cultural o social. (Articulo 87
Resolucion No. 415 de 2010)
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio Si

constituir la Junta de Programacion. (Articu
la Resolucién No. 415 de 2010)

5. No estar incursa en causal de inhal
incompatibilidad o prohibicion dden Si
constitucional o legal. (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

6. No ser proveedor del Servicio de Radiof
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucion No. Si
2010)

7. El titular de una concesion que hubiere dadi
la cancelacior th licencia, no podra ser prov;
del servicio por el término de cinco (5) Si
contados a partir de la fecha de ejecutc
respectivo acto. (Articulo 87 de la Resolug
415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos de exfncia minima requerida Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi
los términos de referencia de la Convg
Publica 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador practale\aheadiion de la propuesta, de
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de lapuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
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1.1. Proyectos adelantados en el mut 30
frente al que se solicita la prestacion del
1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3.0ganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10agigntdos en caso de ser organizacion comunitaria de victimas.

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Proyectos
adelantado
en el
Expengnqa trabajo municipio 7 4554 25
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servia
FACTOR DE EVALUACION TIEMPO EN FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
Experiencia trabajo Tiempo de
perienc J experiencia 98,10 4554 30
comunitario
proyectos
El proponente ajpaitte 7) certificados quensplen con los requisitos ex
OBSERVACIONES en bs términos de refererfoiaé 45, 47, 49, 50, 51, 53 y 54).
FACTOR DE EVALUACION No. DE FOLIO (S) PUNTAJE
SECTORES
Péagind 18de210 GCGTIGFMO38
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Capacidad de Congregacion

6 3544 10

El proponente aposkis(6) cartas de compromgpee cumplen con
OBSERVACIONES requisitogstablecidos en el numeral 5.1.11. de los términos de
folios 35, 37, 38, 39, 41y 42.

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizacién comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES

TOTAL 65

7.2 CORPORACION COMUNITARIA Y CULTURAL MALIBU

a) Verificacioredos requisitos de caracter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
L, . Suscrita poBaul Lugdbregdnco
Carta de presentacion de la propl 13 Si tochals de octubre de 2019.
Poder en el evento en que la cg
presentacion de la prepase suscl N/A
por apoderado expresamente fa|
para ello
. . . . Suscrita poBaul Lugo Obregdro
Compromiso anticorrupcion 4 Si tochal8 de octubre de 2019
Certificado de existencia Camara de Comercio Magangy
representacion legal expedido 27-28 Si Caédigale verificacion 1y74RHB ¢
Camara de Comerciolaoautoridi fecha3l de marzo de 2020.
Pagind 19de210 GCGTIGFMO38
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(7

s

A

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

competente, con expedicién no n
treinta (30) dias calendario antel
la fecha de presentacion de la pr(

Acta 0 documerda el que conste
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
\victima del proponente, expedido
autoridadompetente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cieri
presente proceso de seleccion

Si

Suscrita pddaul Lugo Obregéomg
representd®m legalcon fechdl8 d
octubre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscita por revis|

N/A

Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuaadeettificaci
sea suscita por revisor fiscal

N/A

Registro Unico tributamiJT

1617

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y [
juridica, en la pagina web ¢
ContraloriagBeral de la Republicg

30,31

Si

Fecha de la verificactone abril
2020con N091687052004R31452
No. 9003146518200407261545
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Direcciog datos de contacto.

Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac

g. Sector social del que forma pj
organizacion o institucion que

o oo

compromete a integrar la gdent

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Fecha de la verificactonle abril
\Verificacion de anteced| 2020N0.144234761
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal 32 Si La entidad no se encuentra regist
persona jidica en la pagina wee la pagina de la procuraduria hé
Procuraduria General de la Nacid fecha de consulta, 11 de abril de
Veriicacion de antecedentes jud
de la respectiva persona n 19 S Fecha de la verificacide septiem
(representante (s) legal ¢edp pagil de 2019
webde la Policia Nacional
\Verificacion de la respectiva p
natural (representa(gglegal (es), 33 S Fecha de la verificac&de abrilde
elSistema Registro Nacional de M 2020 coiN0.11935556
Correctivas RNMC
Documento con la presentaciq
t h tructurad
proyec 9, que ha e.s.ruc ura 9 A 1213 s
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisq
integracion de la junta de prograr El proponente agseis 6) cartas 0
gue contienen los siguientes datg compromiso para integrar la ju
programacion (folios 6 a 11pss
a. Nombre de la organizaciq cuatro (4) ceplen con los requis
institucion. exigidos en laérminosle refereng
NIT o personeria juridica. (fOI'O.S 6.7.8y 11s cartas aportg
bre del | a folios 9 y 1@resentan un mig
Nombre del representante leg 6-11 Si sector social con léslios 7 vy

respectivamentgyor lo tanto, se
entiende que la junta se confg
por reprgentantes de un (1) U
sector de acuerdo con lo indica
el numeral 5.1.11 de los términ
referencia

Pagind 21de210

GCGTIGFMO038
V1.0




: "b‘ g El futuro digital
@ es de todos

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

OBSERVACIONES

Bl proponete cunple conlos requsitos juridicos exigiderslos TéEmMNog
de Referercia de la Cornvocatoria 001de2019.

RESUTADO DE LA VERIFICAC

CUMPLE

b) Verificacidn de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1 22

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacionali organizacion soq
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio deinillos

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del proye
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contadderanes a |
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si
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\ ’

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

23

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente remzida

Si

Proyecto fue adelantado en

L - Si
municipio deinillos

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Si

Feta de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anterior
fecha de publicacion d&a
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

24

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon q
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelaotacen e

- iy Si
municipio deinillos

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) I
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CERTIFICACIOI

No.

FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

proyedt

Fecha de inicio y terminacion

Si

proyecto

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del

(Minimo seis (6) meses)

Si

convocatoria.

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorq
fecha de publicacion de

Si

EXPERINCIA

términos de referencia

Adicional a las t(&certificaciones evaluadas anteriormente, el proporsaifie
(2) certificadkode experiencia, para un toteinge ) certificaciones (folios 22 a
ANALISIS Deésias, cuatro4) cumpleaon los requisitos exigidos emarall5.2 de los térmi
de referenciha certificacion de experiencia aportada a folio 25, no acredit
de seis (6) meses de participaoi@i trabajo comunitagguisito exigiéalos

RESULTADO DE LA
VERIFICACNO CUMPLE
¢) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 Si
Resolucion No. 415 de 2010)
2. Tener domicilio en el municipio para el ¢
pretende prestar el VB20 Comunitario Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)
3. Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes é&reas del des Si
economico, cultural o social. (Articulo 87
Resolucion No. 415 62Q
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4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para ( Si
la Junta de Programacion. (Articulo 87
Resolucion No. 415 de 2010)

5. No estar incursa en causal de inhal
incompatibilidad o prohibiciée drder Si
constitucional o legal. (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

6. No ser proveedor del Servicio de Radiol
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucion No. Si
2010)

7. Eltitular de una concesion que hubiere dady
la cancelaim de la licencia, no podra ser proy
del servicio por el término de cinco (5) Si
contados a partir de la fecha de ejecutc
respectivo acto. (Articulo 87 de la Resoluc

415 de 2010)
8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos asperiencia minima requerida Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi
los términos de referencia de la Convg
Puablica 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluadoa neglicarddecvaluacion de la propuesta,
de acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacioreda propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacién de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje Aximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
Péagind 25de210 GCGTIGFMO038
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1.1. Proyectos adelantados en el mut 30
frente al que se solicita la prestacion del
1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diemtiidy asignados en caso de ser organizacién comunitaria de victimas.

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Proyectos
adelantado
en el
Expengnqa trabajo municipio 4 2226 20
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
FACTOR DE EVALUACION TIEMPO EN FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
Experiencia trabajo Tiempo de
P o J experiencia 27,45 2226 15
comunitario
proyectos
OBSERVACIONES EI. proponente apactiatro4) certlflc?cpnemecumplen (?on los requ
exgidos en el numeral 5.2 de los términos de referencia.
FACTOR DE EVALUACION No. DE FOLIO (S) PUNTAJE
SECTORES
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Capacidad de Congregacion 4 611 10

El proponente apoctatro (4¢artas de compromiso quaplen con
OBSERVACIONES requisitos exigidesel numeral 5.1.11.Idstérminos de referencia (i

6,7,8y 11).

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizacion comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES

TOTAL 45

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, ekesiglierten de elegibilidad:

Proponente Puntaje Or'd('a.n de
elegibilidad
ASOCIACION AGROPECUARIA MIRANDO AL| 1
LA VICTORIA BOLIVAR
CORPORACION COMUNITARIA Y CULTURAL 45 2

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recawiand®iaministro de Conectividad vy
Digitalizacion la expedicion del acto administrativo mediante el cual se declare la viabilidad seleccionada
primer orden de elegibilidad.
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8. MUNICIPIO (REGIDOR

Propuegtaspresertades:
No Proponente
8.1 |JASOCIAON AGROPECUARIA DEL MUNICIPIO DE REGIDO

8.1 ASOCIACIONGROPECUARIA DEL MUNICIPIO DE REGIDOR

a) Verificacion de los requisitos de caracter juridico.

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la prop

2-3

Si

Suscrita poYinet @mpo Rojasco
fechal9de noviembre de 2019.

Poder en el evento en que la c4
presentacion de la propuesta se ¢
por apoderado expresamente fa
para ello

N/A

Compromiso anticorrupcion

Si

Suscrita poYinet Campo Ragjam
fechal8de noviembre de 2019.

Certificado de existencia
representacion legal expedido

Camara de Comercio o la auf
competente, con expedicién no n
treinta (30) dias calendario anter
la fecha de presentacion de la prq

911

Si

Camara de Comercio Aguachi
Cadigale verificaciofiqTHX6C Lt
fechal8de noviembde 2019

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga ¢
limitacion pararpeipar del procesd

N/A

Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido

autoridad competente

N/A
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf

Suscrita porinet Campo Rqjasm

realizados durante los seis (6) 40 Si representante legabn fechdal9 de

anteiores a la fecha de cierrg noviembre de 2019.

presente proceso de seleccion

Certificado de antecedq

disciplinarios expedido por la

Central de Contadores, cuals N/A

certificacion sea suscrita por |

fiscal

Copia de la tarjeta profesion:

contador publico, cuando la certil N/A

sea suscrita por revisor fiscal

Registro Unico tributamiJT 1213 Si

Verificacion de antecedentes fise Fecha de la verificadidde novieml]

la  respectiva persona  nj de 2019 con I

(representante (s) legal (es)), y 6,41 Si 1052220024191114160286de ab

juridica, en la pagina web ¢ de 2020 con No

Contraloria General de la Republ 9008732433200408170455

\Verificacion de anteced|

disciplinarios de la respectiva p Fecha de la verificadidde noiembr

natural (representante (s) legal | 742 Si de 2019 NA.3@13514 8 de abril

persona juridican la pagina wee i 2020 con No. 144252732

Procuraduria General de la Naci¢

\Verificacion de antecedentes juc

de la respectiva persona n . Fecha de la verificadidde noviebrg
L 16 Si

(representante (s) legal éedp pagil de 2019.

webde la Policia Nacional

\Verificacion de la respectiva p 39 - Fecha de la verifica@6rde mao ds

natural (representante (s) legal (

2020 con N©1680943.
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nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programad
g. Sector social del queni@ parte
organizacioén o institucién que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC
Documento con la presentaciq
proyectc.)’ que ha e.st.ructurado. p 1799 S
prestacion del servicio de radiod
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisd
integracion de la junta de prograr
gue contienen los siguientes datq
El proponente aposiete (7) cart
a. Nombre de la organizaciq de compromis@m integrar la ju
institaion de programacion (folios 23 al®
) L éstas cuatro (4) cumplencon lo
b. NIT o personeria juridica. - S S
requisitos exigidos en los térmir
c. Nombre del representante leg referenciéfolios 224 25y 27). Las
d. Direccion y datos de contacto caris correspondientef®sfolios 2
e. Direccion y datos de contac 2329 Si y By 25,26 y 2resentasectors

repetios por Idantose entiende qu
junta se conformard por represe
de un (1) unico sector, de confo
con lo sefialado émemeral 5.1.1d¢
los Términos de Referencia

OBSERVACIONES

El proponete cunple conlos requsitos juridicos eidgsenlos TéEmMNo4
de Referercia de la Convocatoria 001de2019.

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE
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b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1

30

Expedida pentidad publica, enti
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

municipio deegidor S|

Participacién del proponente 6
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anterior
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

31

Expedida por entidad publica, el
privada, orgssmo de cooperac
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

municipio deegidor S

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo

Si

Si
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No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado duranteltiosog
cinco (5) afos, contados anteriorq
fecha de publicacibn de
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

32

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u ganizacion soc
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio deegidor

Si

Participaciéon del proponente 6
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contadosrames a |
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si
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los términos de referencia

Adicional a las t{83certificaciones evaluadas anteriormente, el proporesgis
ANALISIS (6) certificados de experiencia, para un taiavdg) certificaciones (foldfsa 38)
EXPERIENCIA| Los certificados aportados cumplen en su totalidad con los requisitos del

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

¢) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

1. Ser una comunidad organizadasidadeenti
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

Si

2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resoll
415 de 2010)

Si

3. Haberdesarrollado trabajos con la comtu
municipal en diferentes areas del desarrollo ec
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion
de 2010)

Si

4. Acreditar capacidad de congregar ¢
organizaciones sociales del municipio patardal
Junta de Programacioén. (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

Si

5. No estar incursa en causal de inhaf
incompatibilidad o prohibicion de orden constit
legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de

Si

6. No ser proveeddel Servicio de Radiodify
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 |

Si

7. Eltitular de una concesién que hubiere dad
la cancelacion de la licencia, no podra ser provi
servicio por el término de cinco (5) afios, coj
partir de la fecha de ejecutoria del respectiy
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

Si

8. Requisitos de carécter juridico

Si
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9. Requisitos de experiencia minima requeridg

Si

OBSERVACIONES

El proponentaimple con los requisitos exigid
los términos de referencia de la Convd

Publica 001.

RESULTADO

HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el ComitéEvakaalarrealizar la evaluacion de la propuesta, de
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los €nefiaendia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.
Los factores a tener en tzupara la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien (100

puntos, asi:
FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo

1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Proyectos adelantados en el mut 30

frente al que sdlisita la prestacion del ser
1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30
2. Capacidad de congregacion frente | 30

organizaciones sociales del municipio

3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser selecseréade treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los puntajes

minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict
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No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Proyectos
adelantado
en el
Experlgnc!a trabajo municipio 9 3038 25
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
FACTOR DE EVALUACION TIEMPO EN FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
o . Tiempo de
E o
xperienciatrabajo | o encia| 9961 3038 30
comuitario
proyectos
OBSERVACIONES El proponente aporieve (9) .certlflc.at_jos de expen,(enc:_la en trabajo ¢
gue cumplen con los requisitos exigelds 2rdos términos de referer

FACTOR DE EVAL

UNCI

No. DE
SECTORES

FOLIO (S)

PUNTAJE

Capacidad de Congregacién

2329 10

OBSERVACIONES

El proponente aoctiatrg4) cartas de compromiso para integrar
de programaciéguecumplen con los requisitos exigides mumer
5.1.11. dios térimos de referencia (folios 23, 24, 25y 27).

FACTOR DE EVAL

UACION

PUNTAJE

Organizacion comunitaria de victimas

N/A
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OBSERVACIONES

TOTAL

65

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, el siguiente es el orden de elegibilidad:

Proponente

Puntaje

Orden de
elegibilidad

REGIDOR

ASOCIACION AGROPECUARIA DEL MUNICIR 65

1

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefior Viceministro de Conectivid:
Digitalizacion la expedicion del acto adnonisgdiante el cual se declare la viabilidad seleccionada en el

primer orden de elegibilidad.

Propuestas presertadss:

9. MUNICIPIO HAN JACINTO

No

Proponente

9.1 |[CORPORACION PARA LA COMUNICACION LA CULTURA'Y EL DE
DE SAN JACINTO BOLIVAR Y LOREGDDSAN

9.1 CORPORACION PARA LA COMUNICACION LA CULTURA Y EL DESARROLLO DE SAN JACINT

BOLIVAR Y LA REGIGDODSAN

a) Verificacién de los requisitos de carécter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
., , Suscrita pdimis Rafael Salinas Cj
Carta de presentacion de la propl 2-4 Si ~on fechatkde noviembre de 2014
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V1.0




&

El futuro digital
es de todos

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

Poder en el evento en que la cg
presentacion de la propuesta se
por apoderado expresamente fa
para ello

N/A

Compromiso anticorrupcion

5,29 Si

Sugrita padimis Rafael Salinas Cj
con fechaOlde noviembre de 2019

Certificado de existencia
representacion legal expedido

Camara de Comercio o la auf
competente, con expedicion no n
treinta (30) dias calendario antel
lafecha de presentacion de la prg

7-10 Si

Camara de Comercio Qdartager|
Cadigo de verifica
cGcenkJvKfkdmakate fecha20 dg
noviembre de 2019

Acta o documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en g
representante legal tenga ¢
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aporasfiscals
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

1330 Si

Suscrita pdimis Rafael Salinas Cg
como representante legah fechaQ
de noviembre de 2019.

Certificado de antecedq
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuani
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesions
contador publico, cuando la certif
sea suscrita por revisor fiscal

N/A

Pagind 37de210

GCGTIGFMO038
V1.0




: "b‘ g El futuro digital
@ es de todos

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Registro Unitabutario RUT

1112

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y f
juridica, en la péagina web ¢
Contraloria General de la Republ

1497

Si

Fecha de la verificadfide noviebre
de 2019 con I
90024745819112110228tley abril
2020 con N81745352004081824¢

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona juridicen la pagina wee
Procuradurfaeneral de la Nacion

15,16

Si

Fecha de la verificadhde noviemk
de 2019 NG37143742

La entidad no se encuentra regist
la pagina de la procuraduria hé
fecha de consulta, 12 de abril de

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal ¢edp pagil
webde la Policia Nacional

98

Fecha de la verificadi@rde diciem
de 2019.

\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Reggio Nacional de Mec
Correctivas RNMC

99

Si

Fecha de la verificadi8rde diciem
de 201@on N09612044

Documento con la presentaciq
proyecto que ha estructurado [
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario

1928

Si

Tres (3) cartas de compromis(
integracion de la junta de prograt]
que contienen los siguientes datg

a. Nombre de la organizaci(

institucion.

7496

Si

El proponente apomeintitrés 2Q)
cartas de compromiso para inte
junta de programacion (folios 74
De las cartas aportadamce (1
cumplen an los requisi
establecidos en los término

referenciffolios 74, 75, 76, 80, 87
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

NIT o personeria juridica.

Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto|
Direcdin y datos de contactg
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromit
integrar la junta de programad

g. Sector social del que forma pj
organizacioén o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogdelo
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

T E 0o

88, 89, 91, 93 y 94). Las ¢
aportadas a folios 77, 78, 79, 8]
96, contienen un sector gaes
encuentraefialadenotros folios, |
lo tantose torma comaun sélsecto]
las cartas aportadas a folios 83,
ly 95n0 contienen uno de los se(
establecidos en la lista ta
contenida en el literal g del ny
5.1.11 de los términos de refere

OBSERVACIONES

Bl proponete cumple conlos requsitos juridicos exigideslos Té@EmMNo
de Referercia de la Convocatoria 001de2019.

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacidn de los requisitos

de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION| CUMPLE

1 3132

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper Si
internacional u organizaciéon
debidamente reconocida

Proyecto fue adelantado en

_ . Si
municipio de San Jacinto

Si

Participacion del proponente €
gjecucion y desarrollo del proy
comunitario, y el rol desempeiiag
el mismo

Si

Duracion del proyecto Si
(Minimo seis (6) meses)
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Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo de
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anterior
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

3334

Expedida pa@ntidad publica, enti
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion {
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio dgéan Jacinto

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo delguoto
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Si

Si

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6)se8)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anteriory
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si
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(7

y

v

A

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

35-36

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooperg Si
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

- ) Si
municipio d&an Jacinto

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el resempenado p
el mismo

Si

Duracién del proyecto Si
(Minimo seis (6) meses)

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto reaido durante los ultin
cinco (5) afos, contados anteriorg
fecha de publicacibn de
convocatoria.

Si

ANALISIS
EXPERIENCIA

Adicional a las trE3 certificaciones evaluadas anteriormente, el propore
dieciochd @ certificados de expacia, para un totaldmtiun2() certificados (foli
31 a 73 por tanto, de acuerdo con lo sefialado en el numeral 5.2 de los

referencijae tendran en cuenta para la evaluacién y calificacion, las diez

atendiendo la confacion de la propuesta, esto es, lo8¥a@id® De estosueve
(9) cumplen con los requisitos exigidos en los términos de felies34da,83
34,3536,3739,4041,4243,44,487,4249. El certificado a folio 45a¢copia de

folio 44 pdo cual no se sera tenido en cuenta.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

c) Resultado consolidado:
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; . 2
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE

1.Ser una comunidad organizada debid:

constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re Si

No. 415 de 2010)

2.Tene domicilio en el municipio para el c|
pretende prestar el Servicio Comunitay Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

3.Haber desarrollado trabajos con la com
municipal en diferentes é&reas del deg Si
econéico, cultural o social. (Articulo 87
Resolucién No. 415 de 2010)

4 Acreditar capacidad de congregar ¢
organizaciones sociales del municipio para ( Si
la Junta de Programacién. (Articulo 87
Resolucién No. 415 de 2010)

5No estarincursa en causal de inhabil
incompatibilidad o prohibicion de orden cons] Si
o legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415

6.No ser proveedor del Servicio de Radiof
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucion No. Si
2010)

7.El titular de una concesidn que hubiere dad;
la cancelacion de la licencia, no podra ser pi
del servicio por el término de cinco (5) afos, ( Si
a partir de la fecha de ejecutoria del respect
(Articulo 87 de la ResolucionlSalet2010)

8.Requisitos de caracter juridico Si
9.Requisitos de experiencia minima requeride Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi
los términos de referencia de la Convg
Publica 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniedo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propuest
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacién de puntaje

Pagind42de210 GCGTIGFMO038
V1.0



\/.“1

2ol El futuro digital | Goblerne INFORME FINAL DE EVALUACION
@ es de todos MinTIC Convocatoria Pablica No. 001 de 2019

Teniendo en cuenta que el proponente se enchditéido,hal Comité Evaluador procede a realizar la
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntosasi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacién Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Proyectos adelantados en el mut 30
frente al que se solicita la prestacion del
1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30
2. Capacidad decongregaciéon frente a 30
organizaciones sociales del municipio
3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por caiem de calificacion.
Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Proyectos
adelantaub
en el
£ o . -
xperlgnc_la trabajo municipio 9 3149 o5
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
. TIEMPO EN
FACTOR DE EVALUACION o FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
Pagind43de210 GCGTIGFMO38
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Experiencia trabajo Tiempo de
P o ) experiencia 353,71
comunitario
proyectos

3149

30

El proponente apmueveq) certificados de experienciecqomglen con
OBSERVACIONES requisitos exigidosedmumeral 5.2. Wes términos de referencia (foli
32,3334,3536,3739,4041,4243,44,487,4849).

. No. DE
FACTOR DE EVALUACION SECTORES FOLIO (S) PUNTAJE
Capacidd de Congregacion 11 7496 30

El proponente apoohce (11¢artas de compromiso queaplen con
OBSERVACIONES requisitos establecidoseenumeral 5.1.11. Ids términos de referg
(folios 74, 75, 76, 80, 82, 86, 88, 89, 91,93 y 94

FACTORE EVALUACION PUNTAJE
Organizacién comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES

TOTAL 85

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, el siguiente es el orden de elegibilidad:

Proponente Puntaje Or_dgln de
elegibilidad
CORPORAGN PARA LA COMUNICACION LA
CULTURA Y EL DESARROLLO DE SAN JACIN 85 1
BOLIVAR Y LA REGIGDDSAN
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Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefior Viceministro de Conectivid:
Digitalizacion la expedicion del acto adwinisiediante el cual se declare la viabilidad seleccionada en el

primer orden de elegibilidad.

10. MUNICIPIO DE SOPLAVIENTO

Propuestas preserntadss:
No Proponente
10.1[FUNDACION RADIAL SOPLAVIENTO CHOCOLATE KALIEEN

10.1FUNDACION RADIAL SOPLAVIENTO CHOGQIAENTE

a) Verificacion de los requisitos de carécter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita pdfrancisco Manuel Jim
Carta de presentacion de la propl 2-4 Si Mendozacon fechal de noviembre
2019
Poder en el evento@re la carta
presentacion de la propuesta se N/A
por apoderado expresamente fa
para ello
Suscrita pdfrancisco Manuel Jim
Compromiso anticorrupcion 56 Si Mendozacon fechalde noviembre
2019.
Certificado de existenciay
representacion legal expedido Camara de Comercio de Cart
Camara de Comercio o la aut 913 S Caédigo de verificay
competente, con expedicion no n ClahkxWiGHkdgadfe fecha 2 de
treinta (30) dias calendario antel noviembre de 2019
la fecha de presentacion de la pr(
Acta .O d(.),cumento ein el que co , Acta de Asambl&xtraordinaria, de
autorizacion del dérgano soc 2021 Si .
de septiembre de 2019.
competente en el evento en (
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autoridad competente

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
representante legal tenga g
limitacion para participar del proc
Documento que acredite la calidg
\victima del proponente, expedido N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante &ms (6) meg
anteriores a la fecha de cier
presente proceso de seleccion

7-8

Si

Suscrita pdfrancisco Manuel Jim
Mendozaomo representante el
fecha21de noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido porJuat;
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisor fiscal

N/A

Registro Unico tributafJT

14

Si

Veriftacion de antecedentes fisca
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y
juridica, en la péagina web ¢
Contraloria General de la Republ

1518

Si

Fecha de la verificacién 21 de no
de 2019 con I
90128656219117220839 W
No0.19896208191121220719

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee i
Procuraduria General de la Naci¢

17

Si

Fecha de la verificaciddehoviemk
de 2019 NG37178146

La entidad no se encuentra regist
la pagina de la procuraduria hé
fecha de consulta, 11 de abril de
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(7

s

A

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legs)€n la pagil
webde la Policia Nacional

61

Si

Fecha de la verificacion 12 de dic
de 2019.

Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

19

Si

Fecha de l&rificaciéll de noviem
de 2019 con N0.9229062

Documento con la presentacid
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario

2228

Si

Tres (3) cartas de compromisq
integracion de la jurggpdogramaciy
gue contienen los siguientes datg

a. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromis
integrar la junta de programac

g. Sector social del que forma pj
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 o términos

la organizacic

o T oo

de referencia.

2953

Si

El proponente ajdrece (13) cartag
compromiso para integrar la ju
programacion (folios 29 a B3)la
cartas aportadasice (1lgumplen ¢
los requisitos exigidos en los térm
referenciddlios 8, 34, 36, 38, 40,
44, 46, 50, 51 y)5& carta aportad
folio48 y32,no contienen uno dg
sectores establecidos en la lista
contenida en el literaldgl nume
5.1.11 de los términos de referen
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

B proponete cumple conlos requsitos juridicos exigidaslos Témnos
de Referercia de la Convocatoria 001de2019.

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA TERCACION CUMPLE

1 55

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio dgoplaviento

Participaciéon del proponemtela
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracién del proyecto

(Minimo seis (6) meses) S S|

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el destara|
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorg
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

Pagind 48de210 GCGTIGFMO038
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56

Expedida pentidad publica, enti
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio dgoplaviento

Si

Participacién del proponente 6
ejecucion y desarrollo deyeguto
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6)sBs)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorg
fecha de publicacion de

convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

58

Expedida por entidad publica, el
privada organismo de coopera;
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio deoplaviento

Si

Participacion del proponente e
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol degefiado pq
el mismo

Si

Duracién del proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Si
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(7

s

A

No. .
CERTIFICACIOI FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE
Fecha de inicio y terminacion S
proyecto
Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del S
proyecto
(Minimo seis (6) meses)
Proyecto realizadiarante los altim
cinco (5) afos, contados anteriorg S
fecha de publicacion de
convocatoria.
Adicional a las tréd certificaciones evaluadas anteriormente, el propore
cuatro4) certificadade experiencizara un total diete ) certificaciones (fobdsa
ANALISIS 60. De éstas, cinco (5) cumplen con los requisitos establecidos en los
EXPERIENCIA referencia (folios 55, 56, 58, 59 y 60); las cartas aportadas a folios 54 y 57,
minimo de seis (6¢ses de participacion en trabajo comunitario, razén pol
cumplen con los requisitos establecidos.
RESULTADO DE LA
VERIFICACION CUMPLE
c) Resultado consolidado:
CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debid:
constitida en Colombia (Articulo 87 de la Res| Si
No. 415 de 2010)
2. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunitar Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Resol\
415 de 2010)
3. Haber desarrollado &jab con la comunig
municipal en diferentes areas del desarrollo ec Si
cultural o social. (Articulo 87 de la Resolucion
de 2010)

Pagind 50de210

GCGTIGFMO038
V1.0



2ol El futuro digital | Goblerne INFORME FINAL DE EVALUACION
@ es de todos MinTIC Convocatoria Pablica No. 001 de 2019

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para col
Junta de Bgramacion. (Articulo 87 de la Res
No. 415 de 2010)

Si

5. No estar incursa en causal de inhal
incompatibilidad o prohibicion de orden constit
legal. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415 de

Si

6. No ser proveedor del ServiciRathodifusid
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. 415

Si

7. Eltitular de una concesion que hubiere dadi
la cancelacion de la licencia, no podra ser provi
servicio por el término de cinco (5) afios, cof
partir de la fewhde ejecutoria del respectivo

(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2010)

Si

8. Requisitos de caracter juridico

Si

9. Requisitos de experiencia minima requeridg

Si

OBSERVACIONES

El proponente cumple con los requisitos exi
los términos deferencia de la Convoca
Publica 001.

RESULTADO

HABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propues
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asgnacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, el Comité Evaluador procede a realiz:
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.
Los factores a tener en cuenta para laiéualeala propuesta representan un puntaje maximo de cien (100)

puntos, asi:
FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo
1. Experiencia en trabajo comunitario 60
1.1. Proyectos adelantados en el mut 30
frente al que se solicita la préstdel servici
1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30
2. Capacidad de congregacion frente | 30
organizaciones sociales del municipio
Pagind51de210 GCGTIGFMO038
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3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera 8i@) tpeintas, obtenidos de la sumatoria de los puntajes
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARK
Proyectos
adelantado
en el
Expengnc!a trabajo municipio 5 5460 20
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
. TIEMPO EN
FACTOR DE EVALUACION MESES FOLIO (S) PUNTAJE
Experiencia trabajo Tiempo de
perienc J experiencia 33,63 5460 15
comunitario
proyectos
El proponente apainco(5) cartas de experiencia en trabajo comguod
OBSERVACIONES cumplen con los requisitos establecidbsieneral 5.2. e términos
referencia (folios 55, 56, 58, 59 y 60).
FACTOR DE EVALUACION No. DE FOLIO (S) PUNTAJE
SECTORES
Pagind52de210 GCGTIGFMO038
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Capacidad de Congregacion 11 2953 30

El proponente aparhce(1l) cartas de compromiso para integrar la
OBSERVACIONES programacipgue reunen los requisitos contenidos en el nunierd iq
términos de referer{éidios 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 50, 51 y 53

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizacion comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES

TOTAL 65

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

Conforme con los resultados de la evaklagiginente es el orden de elegibilidad:

Orden de
elegibilidad

65 1

Proponente Puntaje

FUNDACION RADIAL SOPLAVIENTO CHOCO
KALIEENTE

Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador recomienda al sefior Viceministro de Conectivid:
Digitalizeién la expedicion del acto administrativo mediante el cual se declare la viabilidad seleccionada e
primer orden de elegibilidad.
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11. MUNICIPIO DE SRABLO

Propuestas preserntadss:
No Proponente
11.1 JASOCIACION DE AFRODESCENDIENTES DE SAN PABLOLSU

11.2

ASOCIACION AGROMINERASURUR DE BOLIVAR

11.1ASOCIACION DE AFRODESCENDIENTES DE SAN PABLO SUR DE BOLIVAR

a) Verificacion de los requisitos de caracter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
L, . Suscrita pdnocencio Pinoon fech@

Carta de presentacion de lagsta!| 12 Si e noviembre de 2019
Poder en el evento en que la cg
presentacion de la propuesta se N/A
por apoderado expresamente fa
para ello

. . L, . Suscrita pdmocencio Pinoon fech@
Compromiso anticorrupcion 6 Si de noviembre de 2019,
Certificado de existencia
representacion legal expedido Camara de Comercio
Camara de Comercio o la aut 2.9 S Barrancabermejadigo de verifical
competente, con expedicion no n Hx6x2f3fWde fechd de noviembre
treinta (30) dias calendario anter 2019
la fecha de presentaciolageopueg
Acta o documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en ( N/A
representante legal nga algul
limitacion para participar del proc
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(7

s

A

autoridad competente

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados dante los seis (6) mq
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

14

Si

Suscrita pornocencio Pinocom
representante legabn fecha/ de
noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Cental de Contadores, cuand
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesions
contador publico, cuando la certil
sea suscrita por revisor fiscal

N/A

Registro unico tributauT

15

Si

\Verificacion datacedentes fiscale
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y
juridica, en la péagina web ¢
Contraloria General de la Republ

16,17

Si

Fecha de la verificadd®e noviemk
de 2019 con I
0010511417191108044747 Nbo
882829891108045037

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee i
Procuraduria General de la Naci¢

20

Si

Fecha de la verifica@d® noviemk
de 2019 No. 8855334

La entidad no se encuentra regist
la pagina de la procuraduria hé
fecha de consulta,de abril de 202
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nombre del representante leg

m. Manifestaciéne dcompromiso
integrar la junta de programac

n. Sector social del que forma pij
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
dereferencia.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n . Fecha de la verifica@a®enoviemb
- 22 Si
(representante (s) legal éedp pging de2019.
webde la Policia Nacional
Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal ( 23 S Fecha de la verificadda® noviemlk
elSistema Registro Nacional de M de 2019 con N32659
Correctivas RNMC
Documento con la presentacid
proyect.o, que ha e.st.ructurado. A 2436 -
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
Tres (3) cartas de compromisq
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datg
El proponente apantiatro4) cartas @
o compromiso para integrar la ju
h. Nombrg de la organizacic programacion (folios 37 ad&0gsta)
institucion. dos (2) cumplen con los req
i. NIT o personeria juridica. exigidos en los términos de refg
i. Nombre del representante leg (folios 37 'y 40)Las cart3
k. Direccién y datos de contacto corresporelites a los foli@& y 3
|. Direccién y datos de contac 3740 No presentan un mismo sector socia

tanto, se entiende que la junt
conformara por representantes dg
Unico sector, de conformidad al n
5.1.11 de los Términos de Refelsd
cartaa folio 380 contiene unle lo
sectores establecidos en la lista t
contenida en el literal g del nt
5.1.11 de los términos de referen
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

Una vez efectuada la verificacién de los documentos aportado
propuesta, el proponente no lograarceedumplimiento de la totali
los requisitos habilitantes juridicos exigidos, para ser titular de
para la prestacion del servicio de radiodifusion sonora.

RESULTADO DE LA VERIFICA

NOCUMPLE

b) Verificacidn de los requisitogmkriencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1 41

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion {
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue ealdntado en

o Si
municipio déan Pablo !

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anterior
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si

No.

CERIFICACION FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE
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42

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio déan Pablo

Si

Participacién del proponente 6
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Si

Duracion de la paigacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorg
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DECERTIFICACION

CUMPLE

3

43

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio déan Pablo

Si

Participacion del propameen Ia
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion

proyecto

Si

Si
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(7

s

A

No.

cerTIFIcAcio] TOHO®)

CONTENIDO DECERTIFICACION

CUMPLE

proyecto

Duracién de la participacion del
proponente en el desko del

(Minimo seis (6) meses)

Si

fecha de
convocatoria.

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anterior
publicacion de

Si

ANALISIS
EXPERIENCIA

El proponente apdres 8) certificaciones de expeige en trabajo comunitarig
cuales cumplen con los requisitgislos en los términos de refefleliom41 a 43
de conformidad con lo sefialado en el nunteadbs.@rminos de referencia.

RESULTADO DE LA
VERIFICACION

CUMPLE

c) Resultadoonsolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS

CUMPLE

. Ser una comunidad organizada debid:
constituida en Colombia (Articulo 87
Resolucion No. 415 de 2010)

Si

. Tener domicilio en el municipio para el (
pretende prestar el Servicio Comunita
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Res
No. 415 de 2010)

Si

Haber desarrollado trabajos con la con
municipal en diferentes éareas del des
econémico, cultural o social. (Articulo 87
Resolucion No. 415 de 2010)

Si

. Acreditar @acidad de congregar a
organizaciones sociales del municipio
constituir la Junta de Programacion. (Articu
la Resolucion No. 415 de 2010)

No

No estar incursa en causal de inhal
incompatibilidad o prohibicion  de

Si

GCGTIGFMO038
V1.0
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constitucionallegal. (Articulo 87 de la Resol
No. 415 de 2010)

6. No ser proveedor del Servicio de Radiof
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucion No. Si
2010)

7. El titular de una concesion que hubiere dadi
la cancelacion de la licenciggdici ser provee(
del servicio por el término de cinco (5) Si
contados a partir de la fecha de ejecutc
respectivo acto. (Articulo 87 de la Resolug
415 de 2010)

8. Requisitos de caracter juridico No
9. Requisitos de experiencia minjmeriga Si
OBSERVACIONES A pesar de haber manifestado por medio de

de presentacion de la propuesta, el cumplin
todas las especificaciones y condiciones té
las demas consignadas en los términ
referencia, debemos sefalar qatizada |
verificacién de la documentacion aportada j
la propuesta, el proponente no logra acre
cumplimiento de las condiciones exigidag
articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 2
como de los requisitos habilitantes epayaies
titular de la concesion para la prestacion de
de radiodifusion sonora.

RESULTADO NOHABILITADO

Teniendo en cuenta el resultado anterior, el Comitéreyaleetie a realizar la evaluaciéon de la propuesta,
de acuerdo con lo ptevis el numeral 5 de los términos de referencia.

11.2ASOCIACION AGROMINBEA SUBUR DE BOLIVAR

a) Verificacién de los requisitos de caracter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita paluande la Cruz Hincg
Carta de presentacion de la propl 13 Si Sanchezcon fechaBlle noviembre
2019
Pagind 60de210 GCGTIGFMO038
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(7

s

A

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Poder en el evento en que la cg
presentacion de la propuesta se N/A

por apoderado expresamente fa
para ello

Compromiso anticorrupcion

Si

Suscrita paluan de |&€ruz Hincayj
Sanchezcon fecha8de noviembre
2019.

Certificado de existencia
representacion legal expedido

Camara de Comercio o la aut
competente, con expedicién no n
treinta (30) dias calendario ante
la fecha de presacion de la propuly

59

Si

Camara de Comercio Alguachi
Cdédigo de verificacidtNbSjxnNde
fechal3de noviembre de 2019

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en el evento en (
representante &g tenga algy
limitacion para participar del proc

N/A

Documento que acredite la calidg
victima del proponente, expedido
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizads durante los seis (6) n|
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

11

Si

Suscrita paluan de la Cruz Hing
Sanchezomo representante lega
fechal6 de noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios medido por la JU
Central de Contadores, cuani
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuando la certif
sea suscrita por revisor fiscal

N/A
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Registro Unico tributafdJT

10

Si

\Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y f
juridica, en la péagina web ¢
Contraloria General de la Republ

12,13

Si

Fecha de la verificadi®de noviemk
de 2019 con I
900237640719111908475¢4  Ng
3984691191119090859

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona juridican la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

14,15

Si

Fecha de laerificaciéb®de noviemk
de 2019 No. 31018248 vy |
137019988

Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal ¢edp pagil
webde la Policia Nacional

16

Si

Fecha de la verificadi®rde noviems
de 2019

\Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

45

Si

Fecha de la verificaclérde abril ¢
2020 con cadigo de Verificacion
12043748

Documento con la presentaciq
proyecto que ha estructurado [
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario

1723

Si

Tres (3) cartas de compromis(
integracion de la junta de progran|
que contienen los siguientes datg

a. Nombre de
institucion.

la organizaciq

b. NIT o personeria juridica.

2433

Si

El proponente ajpatiez 10 cartas ¢
compromiso para integrar la ju
programacion (folios 24 a B&ja
cumplecon los requisitesigidosne
numeral 5.1.11. des términos
referencia.

Pagind 62de210

GCGTIGFMO038
V1.0




: "b‘ g El futuro digital
@ es de todos

INFORME FINAL DE EVALUACION
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

c. Nombre del representante leg
d. Direccion y datos de contacto
e. Direccién y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestaciéde compromiso
integrar la junta de programad

g. Sector social del que forma pj
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de
acuerdo con el listado conten
el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

OBSERVACIONES

Bl proponete cumple conlos requsitos juridicos exigideslos TéEmMNo
de Referercia de la Convocatoria 001de2019.

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Verificacidn de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE CERTIFICACION

CUMPLE

1 36

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio de San Pablo

Si

Participacion del propameen la
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Si
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Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Duracién de la participacion del
proponente en el deséw del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anterior
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

37

Expedidpor entidad publica, ent
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

municipio de San Pablo S|

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo delyequto
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Fecha de inicio y terminacién

proyecto S

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6¢ses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anteriory
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si

No.

CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE
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3 38 Expedida por entidad publica, el
privada organismo de coopera
internacional u organizacion ¢
debidamente reconocida
Proyecto fue adelantado en
municipio de San Pablo
Participacién del proponente 6
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol deseaqgeepo
el mismo

Duracién del proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Fecha de inicio y terminacién
proyecto

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)
Proyecto realizado dtedos Gltimg
cinco (5) afos, contados anteriorg
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si

Si

Si

Si

Si

Adicional a las t{83certificaciones evaluadas anteriormente, el proporartiac
(8) certificados de experiencia, pa@tairde 11 certificaneqfolios 34 a 44pe
acuerdo con lo sefialado en el numeral 5.2 de los términos dser¢éemendcice

ANALISIS cuenta para la evaluacion y calificacion, las diez (10) primeras atendiendo |
EXPERIENCIA| de la propuesta, estd@sfolio84a43 De estos, ocho (8) cumplen con los re
exigidos en los términos de referencia. Las cartas aporta8iay & 3ofio cumpl
con los requisitos establecidos, toda vez que no acreditan el tiempo de p
proponenten etrabajo comunitario

RESULTADO DE LA
VERIFICACION CUMPLE
c) Resultado consolidado:
Péagina 65de210 GCGTIGFMO038
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CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE
1. Ser una comunidad organizada debidi
constituida en Colombia (Articulo 87 Si

Resolucién No. 415 de 2010)

2. Tener domiadl en el municipio para el cug
pretende prestar el Servicio Comunital Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

3. Haber desarrollado trabajos con la com
municipal en diferentes éareas del deg Si
economico, tufal o social. (Articulo 87 d
Resolucién No. 415 de 2010)

4. Acreditar capacidad de congregar &
organizaciones sociales del municipio para ( Si
la Junta de Programacién. (Articulo 87
Resolucién No. 415 de 2010)

5. No estar incursan causal de inhabilig
incompatibilidad o  prohibicion  de Si
constitucional o legal. (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

6. No ser proveedor del Servicio de Radiof
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. Si
2010)

7. El titlar de una concesién que hubiere dado
la cancelacién de la licencia, no podra ser p
del servicio por el término de cinco (5) Si
contados a partir de la fecha de ejecutc
respectivo acto. (Articulo 87 de la Resolug

415 de 2@
8. Requisitos de caracter juridico Si
9. Requisitos de experiencia minima requeridg Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi
los términos de referencia de la Convd
Publica 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en auta el resultado anterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacién de la propuesta,
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.
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d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra ébldiitaité, Evaluador procede a realizar la
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluacion de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntos, asi:

FACTORES DE PONDERACION
Factores de evaluacién Puntaje maximo

1. Experiencia en trabajo comunitario 60

1.1. Proyectos adelantados en el mut 30
frente al que se solicita la prestacion del

1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30

2. Capacidad de congmga frente a |4 30

organizaciones sociales del municipio
3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por cada itemaliéicacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARIC
Proyectos
adelantado
en el
Experlgnc!a trabajo municipio 8 3443 25
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
FACTOR DE EVALUACION TIEMPO EN FOLIO (S) PUNTAJE
MESES
Pagind 67de210 GCGTIGFMO38

V1.0



: "b‘ g El futuro digital
@ es de todos

INFORME FINAL DE EVALUACION \
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

Experiencia trabajo Tiempo de

P o ) experiencia 93,70 3443 30
comunitario

proyectos
OBSERVACIONES El prpponentg .amrtho(S) certificaciones d(? ex.perlenC|ananer? con
requisitos exigidosetmumeral 5.2. de los términos de referencia.
FACTOR DE EVALUACION No. DE FOLIO (S) PUNTAJE
SECTORES

Capacidad de Congregacion 10 2433 30

El proponente apodiez {0 cartas de compromig® relinen los requi
BSERVACIONE M . :
OBS CIONES exigidogn el numeral 5.1.11. de los términos de refetiasckal a 33)

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizacion comunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES

TOTAL 85

ORDEN DE ELEGIBIAD:

Conforme con los resultados de la evaluacion, el siguiente es el orden de elegibilidad:

Proponente

Puntaje

Orden de
elegibilidad

BOLIVAR

ASOCIACION AGROMINERASURBUR DE

85

1
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Teniendo en cuenta lo anterior, el Comité Evaluador retesefmd&ieeministro de Conectividad y
Digitalizacion la expedicion del acto administrativo mediante el cual se declare la viabilidad seleccionada
primer orden de elegibilidad.

12. MUNICIPIO DE SAN ESTANISLAO

Propuegtaspresertades:

No Proponente

121 |ASOCIACION MUNICIPAL DE USUARIOS CAMPESINOS DE SAN ES
KOSTKA

12.2 [FUNDACION FESTIVAL REGIONAL DE LA CANCION INEDITA DE SAN F

12.1ASOCIACION MUNICIPAL DE USUARIOS CAMPESINOS DE SAN ESTANISLAO DE KOSTKA

a) Verificacién de los requidgigosaracter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES

Suscrita pomManuel Enriqgue P

Carta de presentacion de la prop| 2-4 Si Martingzcon fecha22le noviembre
2019

Poder en el evento en que la cg

presentacion de la propusstuscri N/A

por apoderado expresamente fa

para ello
Suscrita poManuel Enriqgue P

Compromiso anticorrupcion 56 Si Martingzcon fecha22le noviembre
2019.

Certificado de existencia

representacion legal expedido

S;:Ser?en(:::?:?:g(;))egicli?jna:éor: 7-13 Si Céamara de Comercio de Cartaty

. i . fechal2 de abril de 2020
treinta (30) dias calendario ante
la fecha de presentacion de la pr(
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

Acta 0 documento en el que co
autorizacion del érgano soc
competente en el evento en (
representante legal tenga ¢
limitacion para participar del proc

35

Si

Acta de Asamblea de fe@lad
noviembre de 2019

Documento que acredite la calidg
victima del propotesrexpedido por
autoridad competente

N/A

Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf
realizados durante los seis (6)
anteriores a la fecha de cierr
presente proceso de seleccion

14

Si

Suscrita poiManuk Enriqgue Pe
Martingzomo representante lagya|
fecha 2de noviembre de 2019.

Certificado de antecedqd
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan|
certificacion sea suscrita por |
fiscal

N/A

Copia de la tagetprofesional
contador publico, cuando la certif
sea suscrita por revisor fiscal

N/A

Registro unico tributauT

16

Si

Verificacion de antecedentes fisc
la  respectiva persona  nj
(representante (s) legal (es)), y [
jurtdica, en la péagina web d
Contraloria General de la Republ

17,18

Si

Fecha de la verificaciéon 21 de no
de 2019 con I
90058976@1®1121222809 y NG
0281059191121223549

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p

naturé (representante (s) legal (¢

19,20

Si

Fecha de la verificacion 21 de no
de 2019 No0.137¥8336 y N

137178389
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DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

persona juridicen la pagina wee
Procuraduria General de la Naci¢

Verificacion de antecedentes juc
de la respectivgpersona naty

Fecha de la verificadiire noviem

Direccion y datos de cootae
nombre del representante leg
f. Manifestacion de compromi
integrar la junta de programac

g. Sector social del que forma pj
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt
programacion, catalogado de
acuerdo con eldido contenido

(representante (s) legal éedp pagil 21 S| de 2019
webde la Policia Nacional
Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal ( 56 S Fecha de la verificacl@de abril
elSistema Registro Nacionilestiide 2020con N011966685
Correctivas RNMC
Documento con la presentacid
proyectf), gue ha e.st.ructurado. [ 2234 S
prestacion del servicio de radioq
sonora comunitario
Tres (3) cartas dengpromiso pj
integracion de la junta de prograt
gue contienen los siguientes datg
El proponente ajpamce 11) cartas @
o compromiso para integrar la ju
a. !\lombrg’ de la organizacic programacidfolios 45 a 5®e ésty|
Institucion. siete (7)cumplen con los requ
b. NIT o personeria juridica. exigidos en los térmirte referen
c. Nombre del representante leg (folios47 a 5} los folio2 y 53d
d. Direccion y datos de contacto 4555 Si contienen uno de los seq
e.

establecidos en la lista taj
contenida en el literal g del nt
5.1.11 de los términos de refertn
folios 54 y Sontienerl mismo seq
de losfolios 4 y 49, respectivamg
razon por lo cual se tomaran co
Unico sector
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DOCUMENTO

FOLIO (S) CUMPLE

OBSERVACIONES

el numeral 5.1.11 de los térmi
de referencia.

OBSERVACIONES

Bl proponete cunple conlos requsitos juridicos exigideslos TéEmMNog
de Referercia de la Cornvocatoria 001de2019.

RESULTADO DE LA VERIFICA

CUMPLE

b) Veificacion de los requisitos de experiencia minima requerida.

No.

CERTIFICACIOI FOLIO(S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

1 36

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon g
debidamentec@nocida

Si

Proyecto fue adelantado en
municipio de San Estanislao

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempenag
el mismo

Si

Duracion del proyecto
(Minimo seis (6) meses)

Si

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Si

Duracién de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anteriory
fecha de publgan de g
convocatoria.

Si

Si

Péagind 72de210

GCGTIGFMO038

V1.0




ol E| futuro digital = Gebiermo o
@ es de todos MinTIC

INFORME FINAL DE EVALUACION
Convocatoria Publica No. 001 de 2019

\ ’

No.
CERTIFICACIO|

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

2

37

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizacion g
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue delantado en

L . Si
municipio de San Estanislao

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracion del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) !

Si

Fecha de inicio y termaracilel
proyecto

Si

Duracion de la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)

Si

Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afios, contados anterior
fecha de publicacibn de
convocatoria.

Si

No.
CERTIFICACIOI

FOLIO (S)

CONTENIDO DE LA CERTIFICACION

CUMPLE

3

38

Expedida por entidad publica, el
privada, organismo de cooper
internacional u organizaciéon q
debidamente reconocida

Si

Proyecto fue adelantado en

- : Si
municipio de SBstanislao !

Si

Participacion del proponente €
ejecucion y desarrollo del pro
comunitario, y el rol desempeniag
el mismo

Si

Duracién del proyecto

. . Si
(Minimo seis (6) meses) I
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No

CERTIEICACIO| FOLIO (S) CONTENIDO DE LA CERTIFICACION | CUMPLE

Fecha de inicio y terminacion
proyecto

Duraciéde la participacion del
proponente en el desarrollo del
proyecto

(Minimo seis (6) meses)
Proyecto realizado durante los U
cinco (5) afos, contados anteriorq
fecha de publicacion de
convocatoria.

Si

Si

Si

Adicional las tre¢3)certificaciones evaluadas anteriormente, el proporesgis

ANALISIS (6) certificadnde experiencia, para un totalieee9) certificaciones (foldgsa 4%
EXPERIENCIA las cuales cumplen con los requisitos egigidloeumeral 5.2.1ds términode
referencia.

RESULTADO DE LA

VERIFICACION CUMPLE

c) Resultado consolidado:

CONDICIONES Y REQUISITOS CUMPLE

1Ser una comunidad organizada debid:
constituida en Colombia (Articulo 87 de la Re Si
No. 415 de 2010)

2Tener domicilio en el oipiwi para el cual
pretende prestar el Servicio Comunitaf Si
Radiodifusion Sonora (Articulo 87 de la Re
No. 415 de 2010)

3.Haber desarrollado trabajos con la corn
municipal en diferentes areas del des Si
econOmico, cultural o $odjarticulo 87 de
Resolucion No. 415 de 2010)

4 Acreditar capacidad de congregar ¢
organizaciones sociales del municipio para ( Si
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la Junta de Programacion. (Articulo 87
Resolucién No. 415 de 2010)

5No estar incursa en causal imfeabilidac
incompatibilidad o prohibicion de orden const Si
o legal. (Articulo 87 de la Resolucion No. 415

6.No ser proveedor del Servicio de Radio
Sonora. (Articulo 87 de la Resolucién No. Si
2010)

7 El titular de unancesion que hubiere dado lu
la cancelacién de la licencia, no podra ser pi
del servicio por el término de cinco (5) afios, ( Si
a partir de la fecha de ejecutoria del respect
(Articulo 87 de la Resolucion No. 415 de 201{

8.Reqisitos de caracter juridico Si
9.Requisitos de experiencia minima requeride Si
OBSERVACIONES El proponente cumple con los requisitos exi
los términos de referencia de la Convg
Publica 001.
RESULTADO HABILITADO

Teniendo en cuenta el r@dolanterior, el Comité Evaluador procede a realizar la evaluacion de la propuesta, d
acuerdo con lo previsto en el numeral 5 de los términos de referencia.

d) Asignacion de puntaje

Teniendo en cuenta que el proponente se encuentra habilitado, eluGdonitgrdeede a realizar la
evaluacion de la propuesta, de acuerdo con lo previsto en los términos de referencia.

Los factores a tener en cuenta para la evaluaciéon de la propuesta representan un puntaje maximo de cien
puntos, asi:

FACTORES DE FOERACION
Factores de evaluacion Puntaje maximo

1. Experiencia en trabajo comunitario 60

1.1. Proyectos adelantados en el mut 30

frente al que se solicita la prestacion del

1.2. Tiempo de experiencia en proyectos 30
2. Capacidad de congregacion frentdasi 30
organizaciones sociales del municipio
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FACTORES DE FOERACION
3.0rganizaciones comunitarias de victimas 10
TOTAL 100

La puntuacién minima para ser seleccionado sera de treinta (30) puntos, obtenidos de la sumatoria de los pu
minimos por cada item de calificacion.

Dicho puntaje no computara los diez (10) puntos asignados en caso de ser organizacion comunitaria de vict

No. DE
FACTOR DE EVALUACION TRABAJOS | FOLIO (S) PUNTAJE
COMUNITARI(
Proyectos
adelantado
en el
Experlgnc!a trabajo municipio 9 3644 25
comunitario frente al qu
se solicita |
prestacion ¢
servicio
. TIEMPO EN
FACTOR DE EVALUACION MESES FOLIO (S) PUNTAJE
o . Tiempo de
Experiencia trabajo | o riencia| 376,58 3644 30
comunitario
proyectos
El proponente aportieve (9) ceitdidos de experiencia en trabajo con
OBSERVACIONES (folios 36 a 44)s cuales cumplen con los requisitos exigitiosimeral |
delos términos de referencia.
FACTOR DE EVALUACION No. DE FOLIO (S) PUNTAJE
SECTORES
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Capacidad de Congregacion

4751 20

OBSERVACIONES

El proponente apostete (7fartas de compromiso para integrar la
programacion, que rednen los requisitos exigidos en el numeral
términos de referer{éidios 47 a 51)

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
Organizaci@omunitaria de victimas N/A
OBSERVACIONES

TOTAL 75

12.2 FUNDACIGESTIVAL REGIONAL DE LA CANCION INEDITA DE SAN ESTANISLAO

a) Verificacién de los requisitos de carécter juridico.

DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
Suscrita poRoger Dario Rodrig
Carta de presentacion gedpuesta 2-3 Si Jiménezcon fecha22le noviembre
2019
Poder en el evento en que la c§
presentacion de la propuesta se N/A
por apoderado expresamente fa
para ello
Suscrita poRoger Dario Rodrig
Compromiso anticormpci 4 Si Jiménezcon fecha22le noviembre
2019.
Certificado L, de emstequa . Camara de Comercio de Cart
representacion legal expedido 6-7 Si . o
. . Caodigo de verifical
Camara de Comercio o la aut
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DOCUMENTO FOLIO (S) CUMPLE OBSERVACIONES
competente, con expedicién no n vsEkaCnmilSAaij de fecha @ de
treinta (30) dias calendatierianes noviembre de 2019
la fecha de presentacion de la pr(
Acta 0 documento en el que co
autorizacion del dérgano soc
competente en eleato en que , Acta Asamblea Extraordinaria d¢
1516 Si
representante legal tenga ¢ octubre de 2019
limitacion para participar del proc
Documento que acredite la calidg
\victima del proponente, expedido N/A
autoridad competente
Certificado de los pagos al siste
seguridad social y aportes paraf Suscrita poRoger Dario Rodrig
realizados durante los seis (6) 5 Si Jiménezcomo representantealegpr
anteriores a la fecha de cierr fecha 2de noviembre de 2019.
presente proceso de seleccion
Certificado de antecedq
disciplinarios expedido por la
Central de Contadores, cuan| N/A
certificacion sea suscrita por |
fiscal
Copia de la tarjeta profesion:
contador publico, cuandetificaci N/A
sea suscrita por revisor fiscal
Registro Unico tributamJT 8 Si
\Verificacia fi . .
erficacion Qe antecedentes fisc Fecha de la verificacidde2noviemk
la respectiva  persona  ni
(representante (s) legal (es)) 1013 Si de 2019 eon r
juri?jica en la pégina we,by Fz 80600937441 85332 y
L . N079574801922185448
Contraloria Genatalla Republica
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(7

s

A

DOCUMENTO

FOLIO (S)

CUMPLE

OBSERVACIONES

\Verificacion de anteced|
disciplinarios de la respectiva p
natural (representante (s) legal |
persona julid en la pagina wee |
Procuraduria General de la Naci¢

9,12

Si

Fecha de la verificacibde2noviemk
de 2019 N&37223112N0.137223(

\Verificacion de antecedentes juc
de la respectiva persona n
(representante (s) legal ¢e&,pagir]
webde la Policia Nacional

61

Si

Fecha de la verificacién 12k d
2020

Verificacion de la respectiva p
natural (representante (s) legal (
elSistema Registro Nacional de M
Correctivas RNMC

14

Si

Fecha de la verifica@®de noviemk
de 2019 con NaR42399

Documento con la presentaciq
proyecto que ha estructurado
prestacion del servicio de radiod
sonora comunitario

1723

Si

Tres (3) cartas de compromisq
integracion de la junta de progcan
gue contienen los siguientes datq

a. Nombre de
institucion.
NIT o personeria juridica.
Nombre del representante leg
Direccion y datos de contacto
Direccion y datos de contac
nombre del representante leg
f. Manifestaciode compromiso
integrar la junta de programad

g. Sector social del que forma pj
organizacion o institucion que
compromete a integrar la junt

la organizaci

o0 o

programacion, catalogado de

3459

Si

El proponente ajaratorcel(d) cartal
de compromiso para integrar la j\
programacion (folios 34 a @
cumplen corsloequisitos exigidos
Numeral 5.1.11. de los Términ
Referencia
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